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Menneske 
’ ! °g 

miljø

Når vi beskriver vore medmenne
sker (måske med fare for at komme 
til at generalisere), nævner vi ofte 
det miljø, de kommer fra. »Hun er 
fra København«. »Han er fra lan
det«. Vi gør det i erkendelsen af 
den betydning, vore omgivelser har 
for vor personligheds udvikling.

Den sandhed lader sig godtage, at 
mens menneskene er med til at 
skabe miljøet, er miljøet i høj grad 
med til at skabe mennesket, - den 
enkelte.

Miljøforskning er blevet en vi
denskab, hvis nødvendighed forstær
kes, jo flere mennesker jorden må 
rumme, og jo mere disse mennesker 
påvirker den verden, de lever i.

Veje skærer sig gennem det tid
ligere uberørte landskab. Stærk
strømsledninger hænger tværs over 
den grønne mark. Kystlinier rettes 
ud efter en lineal. Huse rejser sig 
mod himlen og kaster skarpttegnede 
skygger over græs og asfalt. Motor
larm overdøver fuglesang, og skor
stensrøg bølger forbi en rød sol. 
Hvordan skulle det enkelte menne
ske kunne undgå at blive ændret 
deraf?

I dette nummer af Vor Bank ta
ger vi et enkelt af mange miljø
spørgsmål op: det, der angår ban
kens arkitektur og dermed de om-
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-en vekselvirkning, 
vi alle har 
indflydelse på

givelser, som er rammen om de 
daglige funktioner. Emnet berører 
alle.

Arkitektur skal søge at nærme sig 
æstetiske mål. Omgivelsernes har
moni og skønhed kan befordre et 
godt arbejdsklima. Arkitektur skal 
også fungere. Et hus eller et rum er 
brugsting. Praktiske, humane ford
ringer føjer sig derfor til de æsteti
ske. Selv det smukkeste bord af det 
ædleste træ er til ringe glæde, hvis 
det er ti centimeter for lavt eller 
for højt.

Dertil kommer, at miljøet er re
sultatet af mange menneskers ind
sats: dem, der designede, byggede, 
indrettede; dem, der lagde farver, 
satte lys, skabte varme og ventila
tion; dem (og det er de vigtigste), 
der befolker det.

En arbejdsplads har sin egen mil
jøkvalitet, som kun langsomt æn
dres. En chef kan ved sin person
lighed skabe en atmosfære, som be
vares længe efter, at han har sagt 
sit embede farvel. Da er omgangs
tonen og arbejdsformen blevet no
get næsten traditionelt, som kan le
ve videre i hans efterfølgere og gi
ve sig udtryk i selv de mindste ar
bejdsprocesser, i omgangstonen, i 
rutinerne. Kommer den nye chef 
udefra og er uden fortrolighed med 
traditionerne, vil han kun langsomt 
kunne erkende - og endnu langsom
mere ændre - det klima, som skyl
des en mangfoldighed af vaner, be
toninger, opfattelser, sympatier eller 
antipatier, indstillinger og disposi
tioner.

Sådan er tilværelsen nu engang 
indrettet, og sådan fungerer den. 
Når Vor Bank denne gang fortæl
ler lidt om arkitektur, er det derfor 
kun en - omend væsentlig - detalje 
i et omfattende problemkompleks, 
vi beskæftiger os med.

For hver enkelt af os har medan
svar for, hvordan miljøet skal blive, 
om rutinen skal præge det, eller om 
en latent tilfredshed skal gøre det 
venligt. Det miljø, vi således er med 
til at skabe, kan føje en etisk værdi 
til den æstetik, der er tilstræbt.

Og det vil ikke blot gavne ban
ken.

Det vil glæde os selv.
K.M.



GENERALFORSAMLINGEN
den 7. marts 1975

Ligesom i fjor afholdtes bankens ordi
nære generalforsamling i år på Hotel 
Scandinavia med højesteretssagfører 
Michael Reumert som dirigent. Tids
punktet var henlagt til efter arbejdstid, 
klokken 17.30, og efter mødet blev alle 
aktionærer budt på spisning.

Repræsentantskabets formand, høje
steretssagfører H. Bech-Bruun, bød den 
store forsamling - aktionærer og presse 
- velkommen og fremhævede særligt, at 
det havde været en stor glæde for ban
kens ledelse, at så mange af bankens ar
bejdstagere som aktionærer var mødt 
op.

Formanden gennemgik derefter regn
skabet, som vore læsere er blevet gjort 
nøje bekendt med gennem underdirek
tør Iversens artikel herom i sidste num
mer af Vor Bank, og som derfor ikke 
skal refereres her.

Specielt om fusionerne
- Jeg vil ikke forlade gennemgangen 

af vort årsregnskab og tilsluttende be
retning uden at kommentere de fu

sioner, som vor bank har gennemført i 
1974 og også i indeværende år, sagde 
højesteretssagfører Bech-Bruun. - Man 
har vel i offentligheden bemærket sig, 
at i de seneste år er det et begrænset 
antal fusioner, der er sket blandt ban
ker, hvorimod der i stærkere tempo er 
sket en sammenlægning inden for spa
rekassesektoren. Som vi anførte i vor 
halvårsberetning var det vor overbevis
ning, at denne udvikling inden for spa
rekassesektoren også ville smitte af in
den for bankverdenen og i et hurtigere 
tempo end hidtil.

Når vi forudså dette, var det, fordi 
udsigterne for den økonomiske udvik
ling i slutningen af 1974 og i 1975 pe
gede i denne retning, og endvidere den 
kendsgerning at der fra 1. januar i år 
kunne og ville blive etableret udenland
ske banker med de konkurrencemæssige 
konsekvenser, noget sådant indebar. 
Denne forudsigelse har da også for vor 
banks vedkommende holdt stik.

Efter en redegørelse for de tre fore
tagne fusioner sagde formanden videre:

- Disse fusioner er sket efter et gensi
digt ønske om at tjene nuværende og 
potentielle kunder i de respektive områ
der på den bedst mulige måde. I alle 
tre tilfælde er der tale om, at Handels
banken kom ind i områder, hvor vi 
ikke havde den bankmæssige dækning, 
som vi, vor banks størrelse taget i be
tragtning naturligt bør have. I Banken 
for Slagelse og Omegns tilfælde endog 
i et område, hvor vor bank ikke tidli
gere havde været repræsenteret.

Tak til medarbejderne
Efter sine supplerende bemærkninger 

til beretning og regnskab sagde forman
den:

- Resultatet af vor banks virksomhed 
kan vel accepteres med betegnelsen godt 
under hensyn til de vanskelige vilkår, 
hvorunder vor bank har måttet arbej
de. Jeg tænker særlig på kreditloft, den 
valutariske uro og den krise, som vort 
erhvervsliv i øjeblikket befinder sig i og 
befandt sig i i store dele af 1974. Arets 
gode forløb har imidlertid kun kunnet
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opnås ved det af vore medarbejdere ud
førte fortrinlige arbejde og samarbejde, 
også under et stærkt pres trods den ud
bygning af hjælpemidlerne, som er et 
led i bankens rationalisering. Jeg vil så
vel på ledelsens vegne som på aktionæ
rernes, som jeg tror og håber, jeg kan 
medtage, meddele en hjertelig tak for 
vore medarbejderes veludførte arbejde 
i 1974.

Formandens beretning blev traditio
nen tro kommenteret af ekspeditionssek-

Personaleforeningens formand, fuldmægtig Birte 
Roil Holm.

retær Hammer og overlærer Aksel Han
sen, og endvidere talte direktør Pusch.

HP’s formand:
Medarbejderne har taget del i ansvaret

Formanden for Foreningens Handels
bankens Personale, fuldmægtig Birte 
Roli Holm, takkede for formandens ord 
til medarbejderne. Hun sagde blandt 
andet: - 1974 var året, hvor samfundet 
blev stillet over for store problemer, 
ikke mindst den stigende arbejdsløshed. 
Personaleforeningen har fra banken

modtaget forsikringer om, at ingen vil 
blive afskediget, og det er vel den bed
ste meddelelse, en medarbejder kan 
modtage i dagens Danmark. Denne for
sikring er også kun muliggjort gennem 
de mange og fortsatte rationaliseringsbe
stræbelser. Vi mener også at kunne sige, 
at medarbejderne har taget deres an
svar for rationaliseringsbestræbelseme, 
idet vi har været draget ind i beslutnin
gerne via samarbejdsaftalen med ban
ken.

Udsigterne for 1975 er ikke lyse, og 
der er grund til at påpege vigtigheden 
af et fortsat godt samarbejde mellem 
ledelse og medarbejdere. Vi mener, at 
vor velkonsoliderede arbejdsplads er pa
rat til at møde problemerne i 1975, slut
tede fru Holm.

Vedtægtsændringer
Repræsentantskabets enstemmige for

slag om ændring af bankens vedtægter 
blev vedtaget efter formandens nærme
re gennemgang af forslaget og et par 
kommentarer fra aktionærside.

Nye ansigter i ledelsen
Højesteretssagfører H. Bech-Bruun, 

skibsreder E. Hahn-Petersen og direktør 
Hans Wulff udtrådte af repræsentant
skabet i overensstemmelse med de in
terne aldersgrænsebestemmelser. Ny
valgt blev direktør K. Engell-Jensen, 
fabrikant Hans Jørgen Nobel, direktør 
Peter Petersen og direktør M. P. Tøn- 
nesen, mens der var genvalg af direktør 
Carl Hill-Madsen, direktør Niels Kamp
mann og civilingeniør Niels Thorsen.

BANKENS NYE FORMAND
På et efterfølgende repræsentantskabsmøde valg
tes næstformanden, kammerherre, direktør M. 
Olufsen som formand for bankens repræsentant
skab og bestyrelse efter højesteretssagfører H. 
Bech-Bruun. Næstformand blev professor, dr. 
jur, Bernhard Gomard.

Civilingeniør Niels Thorsen, der genvalgtes til 
repræsentantskabet, indvalgtes desuden i ban
kens bestyrelse.

NYVALG TIL REPRÆSENTANTSKABET:

Direktør M. P. Tønnesen, 
A/S Kom- og Foderstof Kompagniet.

Direktør Peter Petersen, 
Texaco A/S.

Fabrikant Hans Jørgen Nobel, 
E. Nobel Cigar- 
og Tobaksfabrikker A/S

Direktør K. Engell-Jensen, 
Foreningen af Jernskibs- og 
Maskinbyggerier i Danmark.
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Samtale med 
højesteretssagfører 
H. Bech-Bruun

Alt, hvad der gror, skal man holde af
På bankens generalforsamling den 
7. marts aflagde højesteretssagfører 
H. Bech-Bruun for sidste gang års
beretningen i sin egenskab af for
mand for bankens bestyrelse og re
præsentantskab.

Højesteretssagføreren har nu truk
ket sig tilbage. Forleden havde Vor 
Bank en samtale med ham. Samta
len fandt sted på kontoret i Nørre 
Farimagsgade.

Med en inspirerende udsigt til 
Ørstedsparken, der var ved at klæ
de sig i forårsdragt, besvarede høje
steretssagføreren levende og meget 
veloplagt vore spørgsmål.

- Hvad har særligt karakteriseret 
udviklingen i og omkring banken i 
de år, De har siddet i Handelsban
kens ledelse?

- I perioden siden 1960 - hvor 
jeg har været med - må det karak
teristiske vel være bankens videre 
udbygning til landsbank. Vore ba
lancer og årsregnskaber afspejler 
dette klart. Men der er sket en ting 
til, som vi har lagt meget vægt på, 
og det er, at vi fra at være en lands
bank også er blevet en international

bank. Vi har gennem de sidste 10 
år udvidet vort virkefelt på den 
udenlandske front — en udvikling 
som - efter min opfattelse - yder
ligere bør udbygges, således at vi 
forlader stadet som landsbank og 
bliver en international bank.

De udenlandske bankers etable
ring i Danmark betragter jeg som 
kærkomment, for deraf lærer vi, 
hvad vi andre skal gøre - nemlig 
det tilsvarende. Vi er da heldigvis 
en stor bank, der vil kunne magte 
dette. Vi har jo hidtil ikke bundet 
os til nogen bestemt udenlandsk 
bankgruppe, og vi har da også vore 
udmærkede forbindelser rundt om
kring i hele verden. I den sammen
hæng noterer jeg med glæde vore 
egne repræsentanter på de pladser, 
hvor vi nu er etableret - nemlig i 
Japan, i Brasilien, i Singapore, i 
Madrid og i Manila. Det er mit håb 
og min tro, at den selvstændige ind
sats, uafhængig af korrespondenter, 
i tiden fremover vil få yderligere 
grokraft - det svenske bankvæsen 
ser det f. eks. i øjeblikket som en væ
sentlig indsats, der bør gøres for at 
trænge ind på verdensmarkedet.

- Hvordan opfatter De målsætnin
gen for en storbanks virksomhed 
idag?

- Den tidsalder, vi er i iøjeblik- 
ket, er vidt forskellig fra den, vi 
oplevede for 10 år siden. Vi har re
striktioner, og vi har en rørelse in
denfor det økonomisk politiske liv, 
som vi aldrig i den målestok har 
kendt før. Jeg finder, at det, der sker 
i øjeblikket, er et vendepunkt. Vi er 
kommet ind i en ny tidsalder. Tænk 
bare på EDB-anlæggenes betydning.

Skal vi holde prædikatet »en stor
bank«, må det være gennem en ud
vikling af ekspertise, en udvikling 
af virkelig effektiv rådgivning og af 
service, og det gælder såvel på ind
lånssiden som på udlånssiden. Det 
er de to komponenter, vi stadig må 
huske på i banken. Vi må alle yde 
en god indsats for at skabe et godt 
image omkring vor bank. Det er jo 
så forfærdelig let i tilværelsen at 
kræve, men man glemmer ofte den 
anden komponent, at man først skal 
udføre arbejdet, og det skal være 
effektivt - et effektivt arbejde oppe
bærer i sig selv en løn, hvis man er 
et fornuftigt menneske.
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— I de nye vedtægter for banken står 
der bl.a. i § 24, at »Bestyrelsen op
stiller sammen med direktionen 
skriftlige retningslinier for ledelses
funktionen i banken, omfattende - 
foruden normer for den aktuelle 
forretningsvirksomhed — opstilling af 
planer og budgetter for bankens ud
vikling og normer for indsyn med 
realisation deraf«.. Betyder dette en 
væsentlig ændring i opdelingen af 
ledelsesfunktionen i banken?

- Ikke efter min opfattelse. Når 
der i § 24, specielt i første stykke, 
opstilles, at man fra bestyrelsens 
side skal give direktionen skriftlige 
retningslinier, så er det ord til an
det omtrent det, der står i den gam
le § 19, at man skal give alminde
lige regler og fastsætte de ledende 
principper for forretningsførelsen. 
Når vi er blevet nødt til at præci
sere dette forhold, skyldes det i vir
keligheden den nye aktieselskabslov, 
som i sin § 54 udtrykkelig prøver 
på at finde frem til en modus, som 
efter motiverne søger at komme 
frem til en formidling af de lidt 
gammeldags synspunkter, nemlig at 
bestyrelsen havde den overordnede 
ledelse. Det er man gået væk fra. 
Man er ledelsesobjekter begge to, 
og har derved et solidarisk ansvar 
for, hvad der sker i banken. Derfor 
er der ikke noget epokegørende ved

dette. Det er blot en konsekvens af 
den formidlingsparagraf, der er 
kommet i den nye aktieselskabslov, 
der iøvrigt i sig selv ikke er klar, 
men hvor man har prøvet på at få 
en ensartet lovgivning i Norge, Sve
rige og Danmark.

- Hvilke forventninger kan der stil
les til, at medarbejdere og stat nu 
i henhold til lov er repræsenteret i 
bankens bestyrelse?

- Hvad angår medarbejderre
præsentanter, er ordningen kærkom
men. Det giver for det første en 
mulighed for at afskaffe formeninger 
om, at en bestyrelse kun tænker på 
aktionærernes vegne og ikke tager 
det funktionærpolitiske med - hvad 
vi selvfølgelig altid har gjort.

En ting er jo altid givet i et de
mokratisk samfund, at det i sig selv 
er storartet med demokrati, men 
det er habiliteten af de enkelte, som 
bliver valgt til at være repræsentan
ter for demokratiet, som er aldeles 
afgørende. Det er kvaliteten af de 
pågældende mennesker, der er over
ordentlig betydningsfuld. Det, som 
man også må holde sig for øje, er, 
at medarbejderrepræsentanterne har 
en speciel opgave, og derfor må 
man ikke glemme, hvad der også så 
rigtigt står i aktieselskabsloven, at 
flertallet i en bestyrelse altid skal

være de af generalforsamlingen valg
te eller i vort tilfælde de af repræ
sentantskabet valgte. Det skyldes 
ganske simpelt, at de, der vælges 
af generalforsamlingen eller af re
præsentantskabet, har en udefinerlig 
og uden begrænsning given opgave 
- nemlig at tjene banken uden at 
skele til særinteresser i modsætning 
til, hvor man har en specialopgave 
som for arbejdstagerrepræsentanter
nes vedkommende.

Til det interview, der for nogen 
tid siden var i Vor Bank med vore 
udmærkede medarbejderrepræsen
tanter, vil jeg bemærke, at det er 
udelukket, at det kan blive en ar
bejdstagerrepræsentant, der kan bli
ve formand eller næstformand i be
styrelsen. Det sanktionerer jeg fuldt 
ud som værende det korrekte, idet 
man ikke skal have nogen formand 
eller næstformand, som kan pleje 
særinteresser - det være sig medar
bejderinteresser, arbejdsgiverinteres
ser eller kapitalinteresser, som kan 
dominere en banks bestyrelse og be
grænse dens handlefrihed.

Med hensyn til statsrepræsentan
ten, vil jeg gerne sige principielt: - 
unyttigt. Med det glimrende, stren
ge og korrekte banktilsyn vi har, og 
med det udmærkede samarbejde 
vor bank altid har haft med tilsy
net, betragter jeg en »særdesigned«
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forståelse af de vidt forskellige men
taliteter, der findes rundt omkring 
i de lande, som vi står i samkvem 
med, er piskende nødvendigt, hvis 
der skal ske nogen fremgang.

mand som unødvendig. Noget an
det er, at det altid er kærkomment 
at få et dygtigt menneske ind i en 
bankbestyrelse, men motivet - at 
skulle være kontrolorgan på statens 
vegne, kan jeg slet ikke begribe.

- Afviger formandsskabet i en stor
bank væsentlig fra formandsskabet 
i andre store virksomheder?

- Det kan jeg godt svare bekræf
tende på, lige såvel som. jeg kan 
svare bekræftende på, hvis De hav
de udvidet spørgsmålet til at om
fatte bestyrelsesmedlemmerne i al
mindelighed. Selvfølgelig er det 
klart, at det ved konfrontationen 
hver uge med problemerne er nød
vendigt at følge med på en helt 
anden effektiv måde i de løbende 
sagers løsning, end det vil være at 
sidde som formand eller bestyrel
sesmedlem i en almindelig erhvervs
virksomhed. Når jeg siger dette, 
skyldes det også, at vi i vor banklov 
har en række bestemmelser, som 
det er givet, at ikke mindst forman
den skal holde sig for øje ved hvert 
eneste møde. Formandsskabet og 
iøvrigt også bestyrelsen i en bank 
må have en koncentration, som vel 
ikke er nødvendig i samme omfang 
indenfor erhvervslivet, selvom jeg 
vil erkende, at når man påtager sig 
et arbejde som medlem af en besty

relse, er det ikke for at være et »ja
menneske« eller ikke være forbe
redt. Det er et arbejde, der skal ud
føres, og det er en virkelig indsats, 
der skal gøres.

— I hvilken grad har det været mu
ligt for Dem at have føling med 
medarbejderproblemer i banken?

- Jeg må selvfølgelig erkende, at 
den store berøringsflade med mel
lem 5- og 6000 mennesker i banken 
kan man ikke opnå. Derfor tænker 
jeg altid med taknemmelighed til
bage på direktørHedegaard, da han 
etablerede Uglemose. Der er mulig
hederne for, at berøringsfladen mel
lem ledelse og et meget bredt ud
snit af den kommende generation 
skabes.

For de unge, der vil frem i en 
bank, som jeg har karakteriseret 
ikke alene som en landsbank, men 
også som en international bank, er 
det af enorm betydning, at man 
gør en vældig indsats for sin ud
dannelse. Tænk bare, hvad gode 
sprogkundskaber betyder. Tænk på 
chancen for at komme ud og op
leve andre lande ved at tage studie
ophold. Det er noget af det, jeg hå
ber, at man fremover vil dyrke me
get. Intensivt arbejde omkring ud
dannelsen på ekspertiseområder, på 
sprogområder, i medmenneskelig

- »Den der har meget at gøre, over
kommer meget«. Deres mange hverv 
er en bekræftelse herpå. Har De gyld
ne regler, der hjælper Dem til at 
overkomme Deres travle hverdag?

- Gyldne regler - man må først 
og fremmest have harmoni omkring 
sig - det er meget vigtigt. Ens sind 
må være fritaget for konflikter. Det 
være sig i samarbejdet med de men
nesker, der står en nær i erhvervs
livet, og i hjemmet. Så er der plan
lægning. Tilfredsstillelsen ved, at 
man kender problemerne og gør no
get ved dem, og ikke i huj og hast 
overfladisk får noget igennem. Går 
man systematisk til værks og er le
vende interesseret - man kan sige 
som en slags sport - så går alle tider 
hen og bliver tid nok. Tid skal man 
hver gang have. Ligegyldigt hvilket 
menneske, hvilken sag, man har 
med at gøre, må der aldrig fra en 
selv være en tilkendegivelse af, at 
»jeg har hast — jeg skal skynde 
mig«. Hvis man gør det, får man 
stress. Har man altid tid nok, fordi 
man systematisk har lagt sine pla
ner — så er det i virkeligheden fan
tastisk, hvor meget man kan nå.

- Har De en hobby?
— Hvad er en hobby. Jeg hver

ken snedkererer eller noget sådant. 
Jeg holder af at rejse, og det gør 
jeg ganske simpelt, fordi jeg - som 
jeg sagde før — kan lide at opleve 
andre mennesker og miljøer. Og så 
har jeg grønne fingre - havearbej
det — begrænset af årstiderne - gi
ver mange glæder. Her får man vir
kelig noget at gøre med det, som 
er symbolet på hele livet - alt hvad 
der gror, skal man holde af.

DV
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Frederiksberg Handelsbank ved
tog på generalforsamlinger den 
6. og den 17. februar fusion med 
Kjøbenhavns Handelsbank, og 
repræsentantskabet i Handels
banken gav den 19. februar en
stemmig tilslutning til bestyrel
sens forslag herom. Sammen
slutningen er herefter en reali
tet med virkning fra 1. jan. 1975. 
Vi byder derfor alle i Frederiks
berg Handelsbank

Velkommen 
i Handelsbanken

Direktør Jørgen E. Stener 
kontorchef Aage E. Jürgens 

prokurist Henning H. Nielsen 
fuldmægtig John U. Jensen 

fuldmægtig, fru Edith Jensen 
fuldmægtig Bjarne H. Nielsen 
fuldmægtig E. Steffen Nielsen 

assistent, fru Irene Truelsen 
assistent, fru Jytte Alkenkrone 

assistent Torben H. Hansen 
assistent, fru Anne Schiermacher 

assistent Leo Tjell 
assistent, fr. Kirsten Høy 

assistent Lauritz T. Ehlers 
assistent John M. Parknov 

bankbetjent Svend W. Petersen 
kontorassistent, fru Inge E. Pedersen 

kontorassistent fru Margit Johansen 
kontorassistent, fru Lis Møller 

elev Ib H. Frederiksen 
elev Poul Christensen 
elev John Rasmussen

Godthåb Afdeling 
prokurist Jørgen K. Hansson 

fuldmægtig, fru Ingrid M. Olsen 
assistent Flemming S. Petersen 

assistent, frk. Henriette Alkenkrone 
assistent Flemming Søleen 

elev Preben H. Nielsen 
kontorassistent, fru Elise Roerholt 

elev Lasse B. Kehler

Værnedam Afdeling 
kontorchef Per K. Kølendorf 

fuldmægtig, Michael L. Larsen 
fuldmægtig Preben R. Madsen 
assistent, fru Grethe Amardjia 

assistent Poul Kodahl 
assistent, frk. Kirsten 0. Christensen 

assistent John L. Christensen 
elev Jørgen Andersen 

elev, frk. Susanne Sørensen

Fasan Afdeling 
prokurist Emil H. Thage 

assistent, fru Jette S. Christensen 
kontorassistent, fru Gunvor L. Wahlgreen 

elev Karsten Juhl Kristensen 
elev Peter C. Sørensen

Ørsted Afdeling 
prokurist Carl E. Lillethorup 

assistent Claus L. H. E. Andersen 
kontorassistent, frk. Anne A. Holm 

elev Tonni Stougaard

- og så har vi fornøjelsen at præsentere

FREDERIKSBERG 
HANDELSBANK

- Den personlige kundebetjening 
har altid været prioriteret meget 
højt i Frederiksberg Handelsbank, 
og det er vel dette, der har givet 
os styrke i konkurrencen med ho
vedbankerne, siger direktør Jørgen 
E. Stener om den bank, hans fader, 
Hans Stener, stiftede i 1919.

Om bankens udvikling kan læses i 
jubilæumsberetningen 1969:

»Den første årsberetning - omfat
tende 1919 og 1920 - er karakteri
stisk for bankens forretningspolitik 
og udvikling gennem de forløbne 50 
år. Beretningen siger kort og godt :

»I det forløbne tidsrum har ban
ken trods vanskelige og pengeknap
pe tider haft en særdeles tilfredsstil
lende og solid vækst samt en god 
fortjeneste. Banken har videst mu
ligt søgt at holde sine midler likvide, 
har ikke rediskonteret eller lånt pen
ge hos sine bankforbindelser, men 
har stadig holdt en efter bankens 
størrelse passende kapital disponi
bel.«

Efter 10 års forløb kunne bankens 
ledelse i 1929 berette, at »Banken 
har opnået en fast og god kunde
kreds blandt de frederiksbergske bor
gere, der i stor udstrækning har set 
deres interesse i at arbejde med den 
lokale bank«.

Fremgangslinien er siden da steget 
støt, hvilket manifesterer sig i stadig 
større årsoverskud og reserver —.

Ved udgangen af bankens 25. 
regnskabsår — i 1944 - var man i 
den efter nuværende forhold ejen
dommelige situation at skulle frem
komme med et driftsunderskud på 
ca. kr. 29.000,00 på grund af »Over
flod af indlån - og for få udlån«. 
Men efterhånden som aktiviteten 
steg efter den 2. verdenskrigs afslut
ning, gik det hurtigt fremad igen, og 
i 1949 havde banken reserver på ca. 
kr. 950.000,00 overfor en aktiekapi
tal på kr. 750.000,00 . ..«.

*

Apropos årsberetning - en del 
bankfolk vil sikkert gennem årene 
have lagt mærke til, at Frederiks
berg Handelsbank altid som den før
ste bank har været klar med offent
liggørelse af sit årsregnskab straks ef
ter nytår. Direktør Stener bemærker 
hertil: - Ja, det morede min far og 
var vel tænkt som en slags reklame 
for banken. Og vi har da efter hans 
afgang i 1953 fulgt traditionen op 
lige indtil EDB-alderen, ved tilrette
læggelse i god tid inden nytår - og i 
øvrigt med nytårsfrokost til hele per
sonalet efter anstrengelserne.

Bankens balance var pr. ultimo 
1974 på 140 miil. kr., aktiekapital 5
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mili. kr., reserver 12,5 miil. kr., ud
lån 76 mili. kr. og indlån 97 miil. kr., 
og Frederiksberg Handelsbank har 
i det begrænsede område, den har 
valgt at virke i, evnet at fastslå sin 
position som en solid og kundeven
lig bank.

Bankens souschef, kon torchef Aage 
E. Jürgens, udtrykker sig således: - 
Sammenlignet med Handelsbanken 
har Frederiksberg Handelsbank væ
ret som en detailbutik i forhold til 
et supermarked. Der er folk, der 
ynder supermarkedet, og der er, om 
ikke lige så mange, så dog en hel

del, der godt kan lide detailbutik
ken.

- Vor kundepolitik har fra star
ten været lokalt præget, siger direk
tør Stener, og vi har kun lagt filialer 
på Frederiksberg - men vi har en 
del kunder, der er blevet hos os, selv 
om de er flyttet fra kommunen. In
den sammenslutningen med Han
delsbanken havde vi gennem et styk
ke tid delt markedskonsulent med 
Forstædernes Bank, og for et års tid 
siden indledte vi samarbejde om 
Sales Promotion, PR, Reklame 
o. s. v. med de såkaldte Plusbanker:

Hellerup og Omegns Bank, Forstæ
dernes Bank, Roskilde Bank og Næs
tved Diskontobank.

- Det medførte blandt andet også 
fælles kurser for medarbejderne om 
kampagner med mere, oplyser kon
torchef Jürgens, men vi har da i øv
rigt også i adskillige år sendt med
arbejderne til kurser på bankfore
ningernes kursuscenter i Skander
borg.

Kontorchef Jürgens har været i 
banken helt fra 1926. - Begyndelsen 
af 30erne var svære tider for de 
mindre pengeinstitutter, fortæller

De nye medarbejdere lytter på 
Uglemose til direktør A. Bag- 
ge-Petersens orientering om 
Handelsbanken ved informati
onsmøde den 24. februar.

9



han. I Frederiksberg Handelsbank 
havde vi den ret ualmindelige ord
ning, at samtlige medarbejdere til 
den yngste elev, var tantiemelønnet 
- man kan næsten tale om en slags 
forløber for ØD - men denne ord
ning havde også sine ulemper, for i 
et dårligt år som f. eks. i 1931 kom 
tantiemen overhovedet ikke til udbe
taling, det var hårdt, for det drejede 
sig om indtægter svarende til flere 
måneders løn.

Bestyrer Kølendorf, Værnedam 
Afdeling, er den først ansatte af ban
kens nuværende medarbejdere. —

10

Jeg blev antaget i 1924 og arbejde
de i mange år i hovedsædet, der li
gesom nu lå i Falkoner Allé 8. Den
gang kørte toget hen over gaden, 
hvor Frederiksberg Station nu lig
ger, rådhuset var ikke bygget, og i 
kvarteret omkring Allégade med det 
gamle Alléenberg og Frederiksberg 
Allé var der en hygge, som slet ikke 
eksisterer i dag. Udviklingen har 
medført, at Frederiksberg fra at væ
re et lokalsamfund som forstad til 
hovedstaden, nu er blevet en inte
greret del af denne.

I 20erne og 30erne kunne banken

FREDERIKSBERG HANDELSBANKS FILIALER: 
Godthåb Afdeling, Godthåbsvej 7, åbnet 1924 
Værnedam Afdeling, GI. Kongevej BO, åbnet 1937 
Fasan Afdeling, Borups Alle 117, åbnet 1961 
Ørsted Afdeling, H.C. Ørstedsvej 50, åbnet 1970

Bestyrer Kølendorf og hans medarbejdere i Vær
nedam Afdeling. Vægmaleriet med det kendte 
motiv er udført af maleren Per Forup.

motivere afslag på et låneandragen
de med, at vi fortrinsvis betjente lo
kale kunder — men sådan er det ikke 
i dag, for eksempel her i Værnedam, 
hvor vi ligger på grænsen til Køben
havns kommune, ville det være kun
stigt at fortsætte i de baner. På beg
ge sider af skranken er vi vel mange, 
der føler os som Frederiksbergense- 
re, men lokalfølelsen har næppe 
samme styrke, som man finder det 
mange steder i provinsen. Personlig 
føler jeg derimod stærkt, at jeg hø
rer til Frederiksberg Handelsbank, 
og at den hører til mig - jeg har 
været med så længe. Et stød i hjer
tekulen gav det jo, da meddelelsen 
om fusionen kom, men vi tror og hå
ber da herude, at også fremtiden har 
godt at bringe for os i banken, slut
ter bestyrer Kølendorf.

CP



FESTLIGE
DAGE

I RØNNE

Donationerne på jubilæumsdagen blev foretaget i det blomstersmykkede banklokale. Fra 
venstre overlæge Johs. Toms med frue, amtmand Elkjær-Hansen med frue, museumsinspek
tør Henrik Vensild, borgmester Johs. Schou med frue og filialdirektør Lindgaard.

Rønne filialens 100 års jubilæum 
den 16. marts blev en begivenhed, 
der længe vil blive husket i Rønne.

Allerede måneder i forvejen hav
de filialen nedsat et festudvalg på 
5 medlemmer, og det var ikke små
ting, dette dygtige team havde præ
steret. Man gør sig næppe begreb 
om, hvor mange ting der skal være 
i orden, for at et sådant arrange
ment skal klappe. Og klappe gjorde 
det - aldeles fremragende.

Der var tænkt på kulturen
Festlighederne på jubilæumsda

gen indledtes med en sammenkomst 
i banken med donationer til Rønne 
kommune, Rønne byforenings beva
ringsfond og Bornholms Museum. 
Foruden filialens ledelse og repræ
sentanterne for de pågældende in
stitutioner var også direktør G. B. 
Andersen og direktør D. Vittrup 
med fruer til stede.

Filialdirektør Lindgaard bød vel
kommen og foretog derefter gave
overrækkelserne :

Borgmester Johs. Schou modtog 
100.000 kr. til Rønne kommune, at 
anvende efter kommunens eget 
skøn, idet man fra bankens side 
gerne så dem anvendt til kulturelle 
formål til glæde for borgerne. Borg
mesteren overbragte byens og byrå
dets lykønskning, idet han takkede
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for gaven og for det mangeårige 
gode samarbejde og den ekspertice, 
der gennem banken tilflyder byen. 
Som repræsentant for bevaringsfon
den fik overlæge Johs. Toms over
rakt 25.000 kr., og Bornholms Mu
seumsforening, der et stykke tid for
inden havde fået tilsagn om 25.000 
kr. til indretning af en gammel køb
mandsbutik, fik nu officielt overdra
get denne gave, der-som foreningens 
formand, amtmand Elkær-Hansen 
sagde det - var meget velkommen 
i en tid, hvor tilskud til foreningen 
var små.

Efter højtideligheden var delta
gerne filialens gæster ved en frokost 
på Dams Hotel, og derpå aflagde 
selskabet besøg på museet, hvor 
museumsinspektør Henrik Vensild 
fremviste den gamle butik.

Museets gamle butik
»Der stod en blandet duft af al

verdens mærkelige varer og kryd
derier under det lave bjælkeloft i 
købmandsbutikken, og brogede skil
te fastslog mere eller mindre tro
værdige sandheder, som at »Sondo- 
lin er fremtidens sværte . .« Sådan 
skildrer forfatteren Chr. Stub Jør
gensen sin barndoms købmandsbu
tik i Allinge omkring år 1900, cite
ret i museets lille særkatalog. Det 
siges heri, at man har søgt at gen-

I RØNNE THEATER PA JUBILÆUMSDAGEN
I 1. række tilsynsrådet. Fra venstre borgmester, keramiker Jobs. Schou, gårdejer, kreditfore
ningsrepræsentant J. H. Aggerholm, bygmester B. Jepsen, Rønne filialens direktør, O. Lind- 
gaard, amtmand N. Elkær-Hansen, direktør, konsul T. Wolden Ræthinge og stats, aut. skibs
mægler Henning Skovgaard.
2. række: assistenterne Inge-Lise Sode og Irene Ingvorsen, elev Birthe Kofoed, kontorchef 
H. P. Holm, direktør C. B. Andersen, underdirektør D. Vittrup, kontorassistent Jette Toftte 
og assistenterne Anne-Mari Sonne og Birte Ipsen.
3. række: elev Betty Hansen, kontorassistent Majbrit Stender og assistenterne Bente Klausen, 
Annette Tofte, Inger Lise Sassersen, Ove Markussen, Grethe Koefoed-Hansen, Lisbeth Navn
toft, Else Hansen, Anna-Lene Christoffersen og Dorte Andersen.
4. række: fuldmægtig Niels Olsen, assistenterne Lauge Jørgensen og Carsten Kjær, kasserer 
Bent M. Nielsen, assistent Sture Andersson, elev Jørn Sonne, assistent Ole Jørgensen, fuld
mægtigene Erik Ipsen og David Hansen samt bankbetjent Poul E. Nielsen.

BESØG PÂ BORNHOLMS MUSEUM
Inspektør Vensild er sprunget om bag købmandsdisken for at forsyne kunderne på god gam
meldags maner. Fra venstre underdirektør D. Vittrup, amtmand Elkær-Hansen og direktør 
C. B. Andersen med fru Agnete Andersen.
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PERSONALET GAV BANKEN 
ET DEJLIGT BORNHOLMERUR
- Et symbol på, at vi i Rønne følger 
med tiden, sagde direktør Lindgaard, da 
han højtideligt satte uret i gang efter 
at have fået det overdraget af tillids
manden Karsten Kjær.

FRA FESTMIDDAGEN SØNDAG AFTEN 
PA HOTEL FREDENSBORG

skabe denne atmosfære - med in
ventar og varer fra tiden 1920-1940, 
alt fra gamle bornholmske butikker.

Der var megen begejstring for 
den måde, museet havde løst opga
ven på. Det var en fornøjelse at 
nikke genkendende til 20’ernes og 
30’ernes mærkevarer, til den glade 
levemand på reklamen for Adamas 
cigaretterne, patentproppeme på de 
gamle sodavandsflasker, stativet 
med indpakningspapir i ruller af 
forskellig størrelse o.s.v. o.s.v., og in
den man gik hver til sit, bød in
spektør Vensild på kandis og bræn
devin.

Til festforestilling i Rønne Theater
Klokken 15.45 samledes man 

igen - indbudte gæster, tilsynsrådet 
og alle filialens medarbejdere med 
ledsagere - i det smukke gamle tea
ter, der i dagens anledning var fest
ligt udsmykket. Man skålede i et 
glas champagne, og så kom det høj
tidelige øjeblik, da personalets til
lidsmand, Ove Markussen, trådte op 
foran scenen, fremsagde en prolog, 
forfattet af filialens huspoet, Carsten 
Kjær, og overdrog Rønne-persona
lets gave, et meget smukt bornhol
merur, til filialen, repræsenteret ved 
filialdirektør Lindgaard.

Derefter gik tæppet for eftermid
dagens forestilling, »Små Sypa i Rø- 
stå«, muntert og dygtigt fremført af 
bornholmske amatører. Stykket er 
en komedie i 2 akter i bornholmsk 
mundart, skrevet 1946 af bonden 
Poul Harild, Østerlars. Handlingen 
foregår omkring 1875, og komedi
ens hovedpersoner er den fattige 
skomager Måns Persen og hans me
get skrappe kone Trina. »Men trods 
fattigdom og usle kår trives humo
ren i de gamle bornholmske udtryk. 
Handlingen får Dem ikke til at gå 
til af spænding, men formålet er og
så at fornøje Dem«, stod der i pro
grammet. Dette formål blev i høj 
grad opfyldt, bornholmerne selv el
sker disse komedier, som fortæller 
om tidligere sæd og skik på øen, og 
de tilrejsende fik et morsomt og in
teressant indblik i denne særlige si
de af bornholmsk kulturliv, som er 
blevet dyrket generation efter gene
ration. Der var stærkt bifald, man
ge fremkaldelser og blomster såvel
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til aktørerne som til det udmærkede 
orkester, og hermed var festlighe
derne på teatret forbi.

»En god lille ø
- og bedst er menneskene«

I busser gik turen nu til Hotel 
Fredensborg, hvor middagen var 
parat. Og det blev en virkelig fest
lig middag med taler, sange og me
nu helt i topklasse.

Filialdirektør Lindgaard bød vel
kommen, og efter et kort rids af 
filialens historie takkede han direk
tionen for den rundhåndethed, der 
havde gjort det muligt at gennem
føre jubilæumsarrangementet på en 
så smuk måde. Han takkede endvi
dere såvel underdirektør Vittrup 
som tilsynsrådet og medarbejderne 
for god indsats ved gennemførelsen 
af festlighederne, som også udadtil 
bragte filialen og dermed banken 
med i billedet.

Direktør C. B. Andersen over
bragte en hilsen fra bankens besty
relse og direktion og udtrykte øn
sket om et godt tillidsforhold på 
alle niveauer i banken. Udviklingen 
har klart vist, at oprettelsen af 
Rønne filialen var rigtig, filialen 
står stærkt i Handelsbank-familien, 
sagde direktør C. B. Andersen. Han 
rettede en tak til medarbejderne, 
både nuværende og tidligere, og 
fremhævede perioden under direk
tør Lindgaards ledelse. Han takke
de ligeledes tilsynsrådet som det 
bindeled, det er mellem banken og 
det samfund, vi lever i og skal iden
tificere os med. Han sluttede med at 
ønske alt godt for Bornholm i frem
tiden og motivere et leve for øen.

Formanden for filialens tilsyns
råd, amtmand N. Elkær-Hansen, 
talte om det Bornholm, hvor Han
delsbanken i 1875 havde oprettet 
filial i en periode, der var præget 
af livsmod og virkelyst. Andersen- 
Nexøe skildrer i Pelle Erobreren øen 
som »et velbjerget område - alt i 
alt en god lille ø, og bedst er men
neskene«. Amtmanden imødegik 
stærkt den opfattelse, at filialerne 
skulle være sugerør for hovedstaden 
- tværtimod. De lokale pengeinsti
tutter slår ikke mere til, man kan 
som bekendt ikke løfte sig selv ved 
hårene, sagde amtmanden. Han po

interede, at man i tilsynsrådet ikke 
føler filialen som et københavnsk 
foretagende, og han bragte en tak 
til banken og medarbejderne.

Et skridt foran i medindflydelse
På personalets vegne ønskede til

lidsmanden, Ove Markussen, filia
len til lykke med de 100 år og tak
kede for de festligheder, der var 
blevet det til del. Han sagde: »Per
sonalet er ungt og har en meget po
sitiv indstilling til banken, hvilket 
har bevirket, at vi har arbejdet os 
godt ind på det lokale marked. Det 
er mit indtryk, at befolkningens op
fattelse af Handelsbanken som en 
stilfuld bank er ændret, og at den 
nu opfattes som en frisk bank, der 
svarer til vort slogan: Altid med i 
billedet. Grunden til den positive 
indstilling fra personalets side er 
den måde, filialen ledes på. Med 
hensyn til medbestemmelse, med
indflydelse og medansvar tror jeg, 
vi her i Rønne er et skridt foran. 
Vor ledelse er ikke bange for at gi
ve den enkelte et ansvar, og perso
nalets ideer og initiativer bliver al
tid bakket op. Derfor bliver man 
aktiv, og kundebetjeningen bliver 
bedre, og heri skal man vel også 
søge forklaringen på det usædvan
lig gode klima, der hersker persona
let imellem - et forhold, der har 
stor værdi i hverdagen, ikke mindst 
i perioder, hvor vi er arbejdsmæs
sigt hårdt belastet«. Talen mundede 
ud i et leve for filialen og den må
de, den ledes på, med varme adres
seret til direktør Lindgaard og kon
torchef Holm.

Borgmester Johs. Schou takkede 
også ved denne lejlighed for ban
kens gave til kommunen, som havde 
fået ham til at føle sig »som Jeppe 
i baronens seng«, og han udtrykte 
desuden glæde over landsannoncen: 
»Det sker på Bornholm«. Som en 
lille dråbe malurt udtalte han øn
sket om, at filialens indgangsforhold 
måtte blive mere invalidevenlige. 
Både han og bygmester Børge Jep
sen takkede personalet for den vel
oplagthed og venlighed, der altid 
vistes kunderne, ligegyldigt hvor 
travlt der var i banken.

Efter middagen hyggede man sig 
ved kaffen, og så spilledes der op

FESTLIGE 
DAGE 

I RØNNE

Borgmester Johs. Schou skriver i gæste
bogen, mens Erik Ipsen ser til.

Ved biografforestillingerne bød Bendt 
Nielsen børnene velkommen.

Annette Tofte med en pragtfuld fødsels
dagslagkage fra Bornholmerbanken.

Blomstrende kirsebærgrene, venlige gæ
ster og feststemte medarbejdere ved 
mandagens reception.

Bybussen kørte gratis for alle hele da
gen - og aldrig har den haft så mange 
passagerer på en enkelt dag.
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til dans. Stemningen holdt sig på 
de store højder, lige til man slutte
de af ved halvto-tiden i bevidsthe
den om, at i morgen var der atter 
en dag.

Mandag den 17. marts
Det kunne måske umiddelbart 

forekomme lidt ufestligt at gå på 
fødselsdagsvisit dagen efter dagen, 
men det var der åbenbart ingen, 
der tog sig af; mandagen igennem 
strømmede det til med gratulanter, 
og personalet kunne helt hellige sig 
de besøgende, da de interne festlig
heder jo var »overstået« om sønda
gen. Gæsterne kom med mange po
sitive udtalelser om den hilsen, ban
ken et par dage i forvejen havde 
sendt til samtlige husstande i Rønne 
(særtryk af de 8 sider om Handels
banken og Bornholm, som Vor Bank 
bragte i sidste nummer). Også re
aktionen på landsannoncen (Det 
sker . . .) var stor, og publikums
reaktionerne fra hele landet har iøv- 
rigt på denne annonce været alle 
tiders rekord med over 6000 anmod
ninger om reproduktion af moti
verne.

Det var imidlertid ikke blot i 
selve banken, man markerede jubi
læet. Filialen havde sørget for, at 
alle kunne køre gratis med bybus
sen hele dagen. Samtlige beboere på 
alderdoms- og plejehjem modtog 
hver en buket blomster, og i biogra
fen vistes gratis film for 700 piger 
og drenge.

Jo, der var ingen tvivl om, at det 
var Handelsbankens dag i Rønne, 
og i filialen kunne man helt igen
nem glæde sig over 100 års jubilæ
ets forløb.

CP
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Personalet fra Ikast, Dragør og Løgten gør sammen med medkæmperne fra Hovedsædet et sidste vellykket fremstød i forbindelse med indlånskampag
nens aktivitet I.

Den 8. marts afvikledes sidste punkt 
på programmet i indlånskampag
nens aktivitet I, som blev nærmere 
omtalt i foregående nummer af Vor 
Bank.

På denne lørdag var kampagnens 
3 »stærkeste« enheder - Ikast, Drag
ør og Løgten - igen oppe på mær
kerne, og skønt den øvrige bank 
kunne holde week-end, var alle 
stærkt motiverede.

Man var blevet sat stævne på 
Hotel 3 Falke sent på eftermidda
gen til et konfrontationsmøde med 
repræsentanter for de hovedsæde
afdelinger, som bag fronterne hav
de tilrettelagt slaget »Indlånsaktivi
tet I 1974/75«.

Underdirektør John Pallesen bød 
velkommen og fremlagde aftenens 
program - og det kom naturligvis 
ikke bag på de tre vinderenheders 
medarbejdere med ledsagere, at det 
var et festprogram. Aftenen skulle 
forløbe således:
17.00 Get together party på 3 Falke 
18.00 Busafgang til Aveny Scenen 
18.30 Soya’s: »Afdøde Johnsen« 
21.15 Middag på 3 Falke. Dans

DET VAR 
KAMPAGNE-RÆSET
VÆRD

De første tre punkter afvikledes 
under megen morskab, og det var 
en forsamling med god appetit, der 
ved 21-tiden satte sig til det festlige 
middagsbord, der var både vinderne 
og banken værdigt.

Under middagen talte direktør 
Pallesen.

Han udtryk te på bankens vegne 
glæde over de resultater, der var 
opnået ved kampagnen som helhed, 
og understregede betydningen af, at 
bankens medarbejdere i tiden, der 
kommer, går ind i et aktivt salgsar
bejde. Der faldt mange anerkenden
de ord til de vindende enheder, som 
havde grund til at være stolte af 
deres resultater - de havde klaret 
opgaverne flot, ikke blot i forhold 
til medarbejderantallet, men også 
absolut, sagde direktør Pallesen.

En mere kontant anerkendelse fik 
hver af medarbejderne i vinderen
hederne som udlovet i form af en

»aktivitetsgave«, der viste sig at 
være en flot Braun bordlighter med 
magnettænding. Lighterne overrak
tes ved middagen og gjorde megen 
lykke.

Efter middagen blev gulvet ryd
det, en interimistisk bar opstilledes, 
musikken spillede op, og det danse
lystne selskab tog fat på sidste punkt 
på programmet. På grund af det 
høje aktivitetsniveau hos denne 
særlige kreds måtte musikken pro
longeres, og selv ved festens slut
ning var deltagerne ikke i synder
ligt omfang præget af træthed. 
Dragør-folkene drog hjem i de små 
nattetimer, mens jyderne efter nog
le få timers søvn samledes til mor
genkaffe, inden de fløj retur til ho
vedlandet.

Festens afslutningsmotto: 
Det var indsatsen værd — 
vi håber på at være med igen i 1976.

E. Godsk Hansen, konsulent, Aarhus
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Kunden 
skal 

kunne 
føle sig 

hjemme
Arkitekt OLE HAGEN 
om den arkitektoniske 

indsats for at 
skabe overensstemmelse 
mellem bankens service 

og banklokalet

Tegning: ERIK WERNER

Han satte med bekymret forsigtig
hed den ene fod foran den anden 
og følte den samme svirpende ræd
sel mellem skulderbladene, som når 
han en sjælden gang - modstræ
bende - lod sig lokke med ud på 
skøjtebanen. Modet gik ud af ham 
som luften af en markedspladsbal
lon, mens han tøvende nærmede sig 
skranken.

Skranken! Dér var den, foran 
ham: mahognibrun og afvisende, og 
den gav mindelser om dengang, han 
stod foran dommeren og skulle for
klare, hvordan han på én gang kun
ne være et anstændigt menneske og 
glemme at tænde karbidlygten på 
den sorte cykel.

Og nu skulle han hen til skran
ken for at hviske det forsmædelige 
ønske frem: om han kunne låne 300 
kroner mod rimelig sikkerhed . . .

Det var dengang for ikke så uen
delig lang tid siden. »Men i dag,« 
siger Handelsbankens arkitekt Ole 
Hagen, »bør en bank rent arkitek
tonisk set være en butik. Det bety
der jo alverden for kundens tryg
hed, at omgivelserne svarer til den 
menneskevenlige service, en moderne 
bank yder. Derfor er det en spæn
dende opgave at bygge og indrette 
en bank.«

Samarbejdet mellem arkitekt Ole 
Hagens tegnestue og Handelsban
ken er i de seneste år udvidet såle
des, at den væsentligste del af ban
kens bygnings- og indretningsmæs
sige aktiviteter forestås af Hagen og 
hans dygtige medarbejdere.

»To vigtige hensyn skal tages, når 
man bygger eller indretter en bank
afdeling,« siger Ole Hagen.

»Medarbejderne skal have gode 
arbejdsforhold og skal befinde sig 
godt i omgivelserne, og kunderne 
skal føle sig trygge og godt tilpas. 
Det er vel for mange mennesker lidt 
af en katastrofesituation at skulle 
bede om et lån eller drøfte andre 
alvorlige sager, der har forbindelse 
med deres økonomi. Men man skal 
billedligt talt - og praktisk talt og
så - kunne gå ind i banken med 
træsko på. Man skal ikke undre sig 
over, at man turde !«

Den fornyede arkitektoniske tan
kegang går hånd i hånd med sam

fundets øvrige udvikling. Ole Ha
gen nævner som et eksempel på, 
hvordan det engang var, at når folk 
omkring 1930 skulle forhandle med 
sparekassen i Store Heddinge, måt
te de vente i et venteværelse lige
som hos lægen og blev kaldt ind én 
for én!

Selv om det ikke var så galt alle
vegne, var der dog stadig den høje, 
værdige skranke (alene ordet! Hos 
købmanden hedder den: disken!), 
som nu er reduceret til et minimum.

De meget lange skranker kunne i 
sædvanlig udformning (lukket til 
gulv) rumme en masse. Når skran
ken nu alligevel var der, kunne man 
ligeså godt fylde den op med alle 
mulige indretninger, skabe, hylder 
og lign. Det har vist sig, at skran
kerne i vid udstrækning har været 
anvendt som »arkiv«. Set med en 
arkitekts øjne var det åbenbart, at en 
rationalisering af opbevaringsmulig
heder og -behov var påkrævet, så 
bedre egnede enheder, stålskabe og 
skranker o.s.v. kunne frembringes.

Stående ekspedition udenfor kas
sen er som bekendt bankens princip. 
Ved skranken føres de kortere sam
taler, hvorfor skranken kan reduce
res til beskeden længde. Bliver der 
brug for en længere konference, går 
man til et særligt rum eller lederens 
kontor, der i en moderne bankafde
ling er indrettet som samtalerum, idet 
lederen forventes at opholde sig ved 
sin arbejdsplads i selve ekspeditions
lokalet, hvor han er i direkte kontakt 
med sine medarbejdere og ikke 
mindst med kunderne.

Kassereren skal dels kunne sidde 
ned, dels være afskærmet. Men res
ten af lokalet bør være så åbent 
som vel muligt, hævder Ole Hagen, 
der motiverer denne opfattelse ved 
at sige: »Åbenhed skaber øget om
sætning. Man mærker, at der sker 
noget! Ude fra gaden ser man ind 
i et venligt rum med travle menne
sker. Det virker inspirerende.«

Farverne er et særligt kapitel. Ly
set er et andet. Man arbejder med 
lysegrå vægge, okkergule bånd som 
oplivende dekoration under skran
kens bordplade og andre steder, 
hvor det er kunstnerisk påkrævet. 
Der dekoreres med farvestærke lito-
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grafier og med vægtæpper. (Der 
er medarbejdere, som stejler over 
den moderne kunst, men tilvænning 
medfører hyppigst sympati.)

Loftshøjder reguleres, og lysstof
rør placeres sådan, at arbejdsbelys- 
ningen er god, - men kunden ikke 
belyses på generende måde . . .

»Det tjener altsammen til at op
fylde bankens ønske om at demo
kratisere forholdet mellem bank og 
kunde,« siger Ole Hagen. »Kunden 
skal føle sig hjemme. Vil han låne 
penge og snakke om den ting, skal 
han have en stol at sidde på og et 
sted at forhandle, hvor andre kun
der ikke hører ham. Han - eller hun 
- skal kunne tage børnene med, og 
der skal være små borde og stole 
til dem, tegnesager og telefoner med 
underholdende lydbånd. Der skal

også være grønne planter. Banklo
kalet er et levende, opmuntrende 
lokale . . .«

Et standardprogram af inventar: 
opbevaringsenheder, skranker o.s.v. 
er udarbejdet af Ole Hagens teg
nestue, og i hvert enkelt møbel er 
der lagt et enormt udviklings- og 
designarbejde, som hviler på studier 
af behov, arbejdsgang og drøftelser 
med bankmedarbejdere. Man kan si
ge, at en masse nytænkning i disse år 
finder sted, og at man på den måde 
har fundet frem til en holdning, 
der i overensstemmelse med ban
kens indstilling til sit virke og sit 
ansvar påvirker udformningen af 
interiører og facader.

»Vi må bestandig tage hensyn 
til,« siger Ole Hagen, »at Handels

banken har cirka 350 afdelinger og 
filialer over hele landet, og at det 
er højst forskellige lokaler, vi skal 
indrette. Dette har vi også taget 
med i betragtning ved udarbejdelse 
af inventarsystemet. F. eks. skal de 
lave og venlige skranker være så 
fleksible, at de kan anvendes alle 
steder. Det gælder også skabe, skri
veborde og andet. Men vigtigt er 
det, at der skabes et fællesspræg 
med let genkendelighed: Nu er jeg 
i Handelsbanken, og her er rart!

Sådan går vore bestræbelser ud 
på at skabe gode arbejdsmiljøer og 
banklokaler, der ved deres indret
ning og farver afspejler den samme 
imødekommenhed, som medarbej
derne lægger for dagen over for 
kunderne.«

K.M.

Lørdag den 5. april døde vicedirektør Edvard 
Christensen, som gennem mere end et halvt år
hundrede med sjælden dygtighed var med til 
at præge Handelsbanken.

Direktør Christensen, der blev 71 år gammel, 
ansattes i Handelsbanken i 1920. Inkasso-Afde
lingen var startstedet; men allerede i 1923 kom 
Edvard Christensen til Arbitrage-Afdelingen, 
hvor han snart gjorde sig gældende. I en lang 
årrække, kun afbrudt af et par års ophold i 
Nostrobogholderiet, virkede han her, fra 1937 
som prokurist og souschef under direktør Hol
ger Bechs ægide.

Forholdene under besættelsen med de afbrud
te udlandsforbindelser gjorde en ende herpå, 
og efter to år som souschef i Udlåns-Af delingen 
kom Edvard Christensen den 30. oktober 1942

til Fonds-Afdelingen for - fire måneder senere 
- at sætte sig i chefstolen. Udnævnelsen til kon
torchef kom dog først til oktober; det gik ikke 
så hurtigt dengang. I 1952 fulgte udnævnelsen 
til underdirektør og i 1961 til vicedirektør, og 
efterhånden udvidedes hans domæne til at om
fatte det, der nu er Investeringsområdet.

I arbitragetiden fik Edvard Christensen ud
viklet sine evner til at træffe en hurtig afgørel
se og sin sans for at gøre forretninger. Disse ar- 
bitragøregenskaber kom ham i høj grad til gode 
i hans mange år på fondsbørsen, hvor der ikke 
levnes mange øjeblikke til at bestemme sig. I 
omgangen med børsfolkene forstod han at sæt
te sig i respekt og skabte dermed respekt om sin 
bank.

Chefen, mennesket Edvard Christensen, hvor
dan var så han? Bestemt ikke skulderklapper;han 
forlangte en indsats af sine folk som af sig selv 
og var sparsom med rosen; men de, der kendte 
ham, kunne godt fornemme hans anerkendelse. 
Og ét vidste hans medarbejdere: kom de til 
ham med et personligt problem, kunne de være 
sikre på en hjælpende hånd - i det stille.

Ved sit 50-års jubilæum i april 1970 blev 
direktør Christensen fejret fra mange sider. Den 
1. marts året efter begyndte pensionisttilværel
sen. Den blev kun kort og desværre alt for 
smertefyldt. Vi, der fulgte ham et langt stykke 
af vejen, kunne have undt ham et bedre otium.

KS
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Ung begejstring for CADO-design
Cado-design spænder fra det 
klassiske til det ultra-moderne, 
skriver Hanne Olesen, Sundby 
Afdeling, i sit referat af et in
teressant besøg i Cado-Center, 
arrangeret af ungdommen på 
Uglemose.

På hjørnet af Studiestræde og H. C. 
Andersens Boulevard ligger et præg
tigt bygningsværk, indtil 1972 ram
men om utallige aktiviteter i Stu
denterforeningens regi, men nu ram
men om arkitekt Poul Gadovius’ om
fattende virksomhed.

Efter overtagelsen af ejendommen 
har arkitekt Gadovius ladet bygnin
gen pudse op med udvendig sand
blæsning m. v., og straks, da vi var 
kommet indenfor gennem glassving-

plader af forskellige formater, der 
samles med led af sort kunststof - 
en genial ide, der overflødiggør 
skruer, søm etc.

Den tidligere festsal, Studenterfor
eningens »store sal«, rummer nu et 
kæmpemæssigt udstillingslokale med 
talrige møbelarrangementer i alle 
udformninger lige fra det klassiske 
til det ultra-moderne - der er spænd
vidde i Cado-design!

Salen er blevet etageopdelt på en 
enkel og smuk måde, hvorved man

døren, slog det os, hvor smukt også 
de gamle lokaler var blevet restaure
ret med nænsom hånd. Nogen billig 
spøg har det ikke været, vi fik ved 
besøget at vide, at hele herligheden 
har kostet virksomheden op mod 20 
mili. kroner.

Økonomidirektør Peter F astrup 
bød velkommen med håndtryk til 
alle og orienterede om Cado-Genter 
A/S og om virksomheden i det hele 
taget.

Arkitekt Gadovius begyndte sin 
virksomhed i Aarhus i 1945. I dag 
spænder den over producerende virk
somheder i Hillerød (møbler), Ran
ders (Royal System reoler) og Tøn
der (System Abstracta og bygnings
elementer, der sælges gennem entre
prenørselskabet Cadomus A/S).I ud

landet produceres endvidere de ud
viklede produkter på licensbasis. Af 
virksomhedens handel er 80 procent 
eksport og 20 procent hjemmemar
kedssalg. Med Cado-Genters åb
ning er tanken om at samle hele ad
ministrationen og udstillingsvirksom
heden under samme tag blevet rea
liseret.

Ved rundvisningen blev vi delt 
op i 2 hold à 20. Vi blev orienteret 
om System Abstracta, der havde sit 
eget show-room, hvori man kunne 
se alt om de talrige kombinations
muligheder, dette modulsystem til
byder. Spændende og interessant. 
Videre til det næste show-room, der 
viste System Cubex. Systemet, der 
bygger på parolen: Cubex er alt, 
hvad man gør det til, består af træ-

på beundringsværdig vis har bevaret 
loftets stukatur.

Efter rundvisningen var der film
forevisning (dias) om »manden bag 
det hele«, Poul Cadovius, og om 
system Cubex, og til sidst blev vi 
budt på et let traktement.

Ingen spørgsmål stod tilbage, da 
vi igen trykkede på glasdøren med 
udgang til Studiestræde. Tak til 
Poul Cadovius for at vi måtte kom
me, tak til økonomidirektør Peter 
Fastrup og hans medarbejdere for 
et perfekt arrangement under af
slappede former. Det var virkelig 
en oplevelse, vi vil huske. Endelig 
tak til Ungdommen på Uglemose 
for initiativet, vi ser frem til jeres 
næste udspil med de største forvent
ninger. Hanne Olesen
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Fra åbningsreceptionen ses øverst ho
vedbanegårdens stationsforstander, 
L. A. M. Haugsted og bestyrer Fl. Teis
ner, nederst postmester P. U. Pedersen 
fra Hovedbanegårdens postkontor samt 
fra politivagten politiassistent J. Lom- 
holt.

20

Således tager den nye del af Hovedba
negård sig ud med adgang fra bane
gårdshallen og fra Vesterbrogade-siden, 
hvor vi ligger lige til højre for hoved
indgangen.

HOVEDBANEGÅRD AFDELING 
nemmere adgang for kunderne 
og eget arbejdsbord til alle

Den 20. februar flyttede Hovedba
negård Afdeling det meste af sit 
graj fra ankomstsiden over til af
gangssiden af Københavns Hoved
banegård til et stort nyindrettet lo
kale. Det gamle lokale er bibeholdt 
som vekselkontor, og over halvdelen 
af valutaekspeditionerne foregår 
stadig derovre, - men, siger bestyrer 
Teisner, vi er glædeligt overraskede 
over, hvor mange der allerede har 
fundet vej herover i den nye del. 
Afdelingens samlede ekspeditions
mængde er steget, og det velindret
tede nye lokale, der har fin plads 
både til kunder og bogholderi, giver 
bedre muligheder blandt andet for 
betjening af de mange Handels
bankkunder, som fra omegnen kom
mer over Hovedbanegården på vej 
til deres arbejde.



Fra Plejecentret Hørgården. Øverst ekspederer 
assistent Per Grønbek Pedersen en af pleje
hjemmets beboere.

første beboere flytte ind. I plejecen
tret bor ca. 300 patienter, og yderli
gere ca. 150 pensionister har deres 
daglige gang i centret, hvor de går 
til behandling i dagplejehjemmet og 
benytter sig af centrets mange facili
teter, herunder filmsal, bibliotek, va
skeri, frisørsalon og sauna. Vort kon
tor åbnede den 5. marts 1975, hvor 
vi fik en meget venlig modtagelse 
med velkomsttale af forstander Ber
tolt.

Åbninger

BRYDES ALLE AFDELING, 
HØRGARDEN KONTOR 
institutionskontor i et af de mest 
avancerede forsorgsbyggerier 
i Norden

Fuldmægtig Jørgen Gjesing, der 
er daglig leder af Hørgården Kon
toret, beretter: — Etableringen skal 
ses som udvikling i forbindelse med 
vor dækning af hele området beteg
net Hørgården I, II og III samt en 
videreudbygning af Brydes Allé Af
deling, som jo åbnedes i 1971 med 
sigte på den eksplosive udvikling af 
boligbyggeriet i Sundby. Plejehjems
komiteen for Amager, hvis formand 
er fru Gudrun Hansen, gift med 
overborgmester Urban Hansen, star
tede i 1965 indsamling til opførelse 
af centret, og i juni 1974 kunne de

RÅDHUSPLADS KONTORET, 
GAMMELTORV AFDELING
i hjertet af København

Den 28. januar åbnede banken 
kontor på Københavns Rådhusplads 
på det hjørne, hvor i mange år Bø- 
gelund-Jensen havde isenkrambutik. 
Kontoret har lokalefællesskab med 
Rejsebureauet Unisol. Der udføres 
normale bankforretninger i den al
mindelige bankåbningstid, men som 
en ekstra service for rejsebureauets 
kunder og de mange turister, som 
passerer Rådhuspladsen, er der yder
ligere åbent for veksling af valuta 
med følgende åbningstider: Mandag 
-torsdag 9.00-18.00, fredag 9.00- 
19.00, lørdag 9.00-15.00 og søndag 
10.00-15.00.

Der var gløgg og brune kager ved åbningen af 
Hvidovre Torv i december. Øverst byder besty
rer Bjarne Nygård den første kunde velkommen.

HVIDOVRE TORV AFDELING
åbnet på torvet, som mere og mere 
bliver indkøbscenter for kommunens 
indbyggere

- I de måneder, der er gået siden 
åbningen den 13. december, har vi 
seks i afdelingen fået dannet et ud
mærket arbejdsteam, siger bestyrer 
Bjarne Nygård - vi er selv ganske 
tilfredse med udviklingen og håber 
med tiden at få skabt en driftig og 
rentabel afdeling. Vort markedsom
råde er ret stort, men vi har en me
get skrap konkurrence, idet der er 
seks andre pengeinstitutter i områ
det. Derfor skal vi gøre meget ved 
kundebetjeningen og salgsarbejdet.
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Kunstforeningen vil 
hellige sig 
kunsten af i dag
Handelsbankens Kunstfor
ening har næste år bestået 
i 25 år,og stigningen i med
lemstallet, der nu er oppe 
på 1300, fortæller om, at 
det er en forening med liv i. 
Sekretæren, Lena Søren
sen, giver os følgende lille 
referat fra foreningens ge
neralforsamling på Ugle
mose den 12. marts: I for
manden, Erik Rubins fra
vær aflagde næstforman
den Svend Kæstel beret
ningen. Han sagde blandt 
andet i relation til det kom
mende 25 års jubilæum: 
»Når vi gennemgår fore
ningens love, ser vi i for
målsparagraffen, at vor op
gave er at udbrede inter
essen for kunst blandt vo
re medlemmer og øge

kendskabet til og forståel
sen af såvel ældre tiders 
som vor tids kunst.
De vise fædre, som udfor
mede denne formålspara
graf i 1951, må have været 
store idealister med meget 
mere tid til deres rådighed, 
end 1974-bankmanden er i 
besiddelse af.
Handelsbankens Kunstfor
ening af i dag ser på kun
sten af i dag. Det ville ikke 
være muligt for os at gå til
bage i tiden - det vil efter 
vort skøn heller ikke være 
let at arrangere en fore
dragsrække om kunst gen
nem tiden - selv om vi må
ske gerne ville. Først og 
fremmest koster det pen
ge, og dernæst har det vist 
sig, at tilslutningen til så
danne arrangementer i dag 
er yderst ringe.
Derimod forsøger vi at leve 
op til anden del af formåls

paragraffen, der siger, at 
vi skal indkøbe kunstvær
ker til bortlodning blandt 
medlemmerne.
Som det vil fremgå, såvel 
af kataloget som af de 
fremhængte værker, er det 
jo ganske mange ting, der 
er kommet ud af det. Vi har 
i år købt eller på anden 
måde erhvervet 92 gevins
ter til udlodning, d.v.s. næ
sten 1 gevinst til hver tret
tende medlem«.
Lodtrækningen foregår 
som bekendt på general
forsamlingen, og lørdagen 
derefter gik man i gang 
med vindernes valg af 
kunstværker. De første fire 
valgte således: Bodil Ras
mussen, St. Kongensgade 
Afdeling: Oliebillede af 
Svavar Gudnason, Niels P. 
Nøhr, Vordingborg: Olie
billede af Svend Saabye, 
Bendt Iversen, Administra-

tions-Afdelingen: Oliebille
de af Boye Givskov og 
Knud E.Sørensen,Esbjerg: 
Oliebillede af Tove Hum
mel.

Projekt Vejers 
forløber planmæssigt
Den 22. maj står bankens 
9 nye feriehuse i Vejers 
færdige - det drejer sig om 
5 huse af typen Kalmargår- 
den og 4 Ramsjöhuse - og 
allerede den 1. juni rykker 
de første Handelsbankfa
milier ind ved Vesterhavet.

Randers har Viborg på tråden - det 
er fuldmægtig K. E. Als, der demon
strerer telexapparatet for en klas
se, der er til Økonomisk Skoledag.

Banken rundt

Randers-samarbejde 
mellem skole og erhverv
Den Økonomiske Skoledag 
er et efterhånden helt ind
arbejdet begreb i Randers 
filialen.
Hver onsdag formiddag har 
man siden først i septem
ber, julemåneden undta
get, haft besøg af en af
gangsklasse fra byens og 
omegnens skoler, ialt 21 
klasser med tilsammen 400 
elever og lærere, hvori
blandt også en revalident- 
klasse fra Randers Real
skole med elever i alderen 
16-40 år.
Fuldmægtig Husum Søren
sen, der er drivkraften bag 
arrangementet, fortæller, at 
begrebet er skabt som et 
samarbejde mellem Sam

arbejdsudvalget for Skole 
og Erhverv og tre af byens 
pengeinstitutter.
I programmet til eleverne 
står der:
»Med »Den Økonomiske 
Skoledag« vil vi gerne give 
dig en orientering om bank
faget med dets spænden
de, afvekslende arbejde, så 
du dels får et indtryk af 
pengeinstitutternes store 
betydning i samfundsma
skineriet, dels får en for
nemmelse af, hvad vi kan 
hjælpe dig med, den dag 
du står og har brug for en 
bankforbindelse«.
Besøget varer normalt fra 
kl. 8.30 til 12.30. Med »Ban
ken vågner« som tema star
ter man med en halv times 
rundvisning, og derefter er 
der orientering af medar-

bejdere om indlån, udlån, 
fonds, ID-kort med meget 
mere.
Selv om det naturligvis er 
en arbejdsmæssig belast
ning, er det en spændende 
opgave, og at dømme efter 
de tilbagemeldinger, der 
følger efter hvert arrange
ment, er det umagen værd, 
slutter Husum Sørensen.
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Påskønnelser og tilskyndelser fra HP’s Fond

HP’s formand, Birte Roli Holm, overrækker legatportionerne til tillidsmands
gruppen i Odense ved Kjeld Abild, Kontaktudvalget for Københavnske Til- 
lidsmænd ved Tommy Kristensen og Hanne Olesen, kontorchef Robert 
Wünsch, Udlands-Afdelingen, bankbetjent Jørgen Pedersen, Vesterport Af
deling og tillidsmandsgruppen i Arhus ved Lise Toft.

På HP’s 60 års dag den 7. 
april uddelte personalefor
eningen ikke mindre end 5 
portioner fra HP’s Fond 
»som påskønnelse for sær
lig indsats for medlemmer
ne af Foreningen Handels
bankens Personale eller 
som tilskyndelse til speci
elle arbejdsopgavertilgavn 
for medlemmerne«, som der 
står i fundatsen.

Planer om 
HIF-landsstævne
På HIF's generalforsamling 
den 25. februar genvalgtes 
Alfred Mattesen som for
mand og Freddy Gotil som 
sekretær. Formanden ret

tede en varm tak til de af
gående bestyrelsesmed
lemmer P. Erland Hansen 
fra fodbold-afdelingen og 
Carsten Rasmussen fra 
gymnastik-afdelingen for 
det store og til tider byrde
fulde arbejde, de havde 
udført. Samtidig bød han 
Søren Rasmussen og Jette 
Selbach velkommen i be
styrelsen som formænd for 
henholdsvis fodbold og 
gymnastik.
Alfred Mattesen kunne 
endvidere berette, at HIF 
gik med tanker om at ar
rangere et landsstævne in
den for HIF, og vi kan til
føje, at han ved redaktio
nens slutning har givet den 
glædelige oplysning, at 
den økonomiske baggrund 
nu med stor velvilje fra di
rektionen er sikret, således 
at man for alvor kan gå i 
gang med planerne.

DnC’s håndboldspillere 
vandt i hvert fald 
vore hjerter
- For første, men forhå
bentlig ikke sidste gang 
har HIF’s håndbold-afde
ling haft besøg fra Den nor
ske Creditbank, fortæller 
vor håndbold-formand, Ar
ne Frank Klint. 27 norske 
håndboldspillere ogsports- 
ledere var i dagene 21.-23. 
marts HIF’s gæster i Kø
benhavn.
Fredagen forløb med fro
kost på Slotskroen ved 
Søndermarken, besøg på 
en dansk storindustriel ek
sportvirksomhed (Carls
berg!), shopping på egen 
hånd, middag på Glypto
teks-Restauranten og stu
die af aftenlivet i Køben
havn.
Selve kampene fandt sted 
i Baunehøjhallen om lørda
gen. Det blev spændende 
spil, hvor vore gæster måt
te lide nederlag både i her
re- og damekampen. Om 
aftenen var banken vært 
ved en yderst fornøjelig 
middag på Hotel Scandina
vie med efterfølgende 
dans.
Søndag formiddag: Sight 
seeing i Nordsjælland med 
visit på Uglemose og af
slutningsfrokost på Birke
rød Kro.
Vi danske syntes, det blev

tre dejlige dage, og at det 
lykkedes at skabe de ven
skabsbånd, som kan være 
til glæde både for den en
kelte og for banken, som 
gjorde arrangementet mu
ligt, siger Klint.

Banken rundt
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De unge vil vide 
hvad der venter
Ungdommen i Handelsban
ken, Region Østjylland, 
havde bedt om en oriente
ring vedrørende Projekt 
F.I.R.S., og på Hotel Mar- 
selis i Aarhus holdt direk
tør Bagge-Petersen et inte
ressant og spændende fo
redrag om, hvad fremtiden 
vil bringe. Mødet havde 
samlet 250 deltagere fra fi
lialerne i Aarhus, Randers 
og Horsens. Som det er 
skik ved disse ungdomsar
rangementer, sluttede man 
af med et let traktement.

»Tag selv på skranken«
I Kolding filialens ind
gangsparti ud mod gåga
den har man placeret den
ne opslagstavle, der gør 
publikum opmærksom på 
bankens forskellige publi
kationer.
Filialdirektør Jørgen Bek 
Jensen (på billedet, som vi 
har hentet fra en lokal avis) 
fortæller, at filialen for ek
sempel også har haft avis
artikler, indlånskampag
nens materiale og annon
cen om Handelsbankens 
studierejselegat opsat på 
tavlen.

Banken rundt

»Den 1-årige« fra 
Nykøbing på besøg
En del af provinsens bank
skolehold harpå deres pro
gram en tur til København 
med besøg i en af hoved
bankerne. Her har fuld
mægtig Knud O. Pedersen 
fra Informations-Afdelin
gen et hold fra Nykøbing 
Fl. på en rundtur, der be
gyndte i Hovedsædet, fort
satte ti I Fondsbørsen og af
sluttedes på Uglemose 
med frokost, foredrag og 
filmen: »Vore banker«. Den 
indviede vil blandt elever
ne også kunne finde et par 
af »vore egne«.
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Et kig fra operatørrummet ved Jugoslavien-seminaret. Panelet var direktør 
Chr. Langhorn, Hempelkoncernen, Edo Rasberger, Foreign Manager i Ljub- 
Ijanska Banka, Oleg Vrtacnik, Det jugoslaviske Handelskammer i København 
samt kontorchef Alex Hansen, Udlands-Afdelingen.

bank____  
/'UNDER 

z bordet
Højsæson i valutakassen
Ved turistsæsonens start meddeles 
det, at kursen nu er lagt for valuta
handelen, idet man dog også i år 
ønsker at holde kursen flydende på 
GedserFærge.I Kruså fortæller man, 
at man allerede længe har været i 
gang med mark-arbejdet, og i Es
bjerg går man som sædvanlig frem 
»efter kogebogen« med pund-til- 
pund metoden. På Hovedbanegår
den er der også allerede godt sving 
i lire-kassen, og en forventet hol
landsk invasion skulle give en gyl
den sommer, mens AirTerminal har 
haft så mange japanere, at man - 
ligesom jyderne - nu tæller »yen, 
to, tre . . .«. På Dyrehavsbakken 
siger man, at selvom man sætter 
stor pris på svenske kroner, så er de 
danske trækroner også i høj kurs. 
»Men«, slutter man, »ingen mønt 
er os fremmed«.

Bal i Idrætsforeningen?
Nej, bedyrer man i HIF, basketball 
har slet ikke noget med dans at 
gøre.
Peter Logik mener
at hvis bankens overskud fortsat 
falder og tilslutningen til general
forsamlingen fortsat stiger, så vil 
overskuddet snart være spist op.

Der knyttes 
Handelskontakter
Udlands-Afdelingen har i 
foråret fortsat sin mødeak
tivitet omkring erhvervs
livets udlandsvirsomhed. 
Disse seminarer, som ar
rangeres sammen med bl. 
a. industrirådet og de res
pektive landes diplomatis
ke repræsentationer, ska
ber erfaringsmæssigt man
ge nyttige kontakter mel
lem de deltagende danske 
virksomheder og de om
handlede lande til udvik

ling af samhandelen, dan
ske etableringer i udlandet 
etc.
De seneste møder har fun
det sted på Uglemose den 
24. marts og den 14. april 
med henholdsvis Australi
en og Jugoslavien på pro
grammet.

Under kreditloftet
Kreditkontoret har nu ladet frem
stille et skilt til opsætning hos kas
sererne med teksten: LÅN DEM 
IKKE UD!
Bankeånden mener
at selvom filialen på Bornholm nu 
er over 100 år, bør man ikke kalde 
den »vor gamle Rønne«.

Banken rundt

Hellere Tisvilde end husvilde
Det er blevet kritiseret, at ansøgere 
til bankens sommerhuse har fået 
besked om afslag alt for sent. Her
til siger personalechefen: Jeg kan 
kun melde hus forbi.
Nu stiger kunsten!

Med venlig hilsen 
HANDELSBANKENS 
KUNSTFORENING 

- altid med billeder
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Bank 
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Forveksling
En kunde ringede til Inkasso-ekspe
ditionen og sagde, at hun havde 
modtaget en tilsigelse om en veksel. 
For at lokalisere denne spurgte 
man hende, hvor stor vekslen var. 
»Et øjeblik«, svarede hun, hvorefter 
der gik en rum tid, inden svaret 
kom: »19 gange 11 cm«.

Regning for viderekomne
Odense filialen har modtaget føl
gende regning fra et foreningsblad:

For optagelse af annonce i føl
gende numre af bladet: December 
1974, januar, februar og marts 1975 
beder vi Dem venligst indbetale 
3 X 75 kr. = kr. 150,-.

Gave med brugsanvisning
I Fonds-Afdelingen har man fundet 
en obligation med følgende notat:

Kære Erik, hermed en gave til 
din konfirmation. »Renten« er din 
fødselsdagsgave og julegave, som du 
selv må disponere over. Obligatio
nen forbliver i fars varetægt, til du 
er 23 år. Kærlig hilsen Mormor.

Gemmer du renterne, har du til 
en obligation til, når du er 25 år, 
og brug kun pengene til gode ting 
(ikke røg eller spiritus).

Overkørt filialdirektør 
ikke tabt bag af vogn
En af vore nordjydske filialdirektø
rer blev en dag påkørt i en fodgæn
gerovergang af en taxi. Heldigvis 
slap filialdirektøren uden skrammer, 
men alligevel var den uheldige taxi
chauffør dybt ulykkelig og spurgte, 
hvad han kunne gøre for at gøre 
det skete godt igen. Jo, den påkørte 
ville være tilfreds, hvis han ville

sætte alle sine penge ind på en kon
to i Handelsbanken.

Den utraditionelle akkvisition gav 
bonus. Chaufføren kom virkelig et 
par dage efter og satte et pænt be
løb ind på en ny konto, idet han 
dog måtte indrømme, at han først 
havde måttet låne pengene andet
steds!

Hvis De forstår, hvad jeg mener
Medarbejder i Inkasso-Afdelingen 
til kunde: Hvis De vil have nogle 
dokumenter ud til præsentation 
samme dag, må De ringe dagen i 
forvejen!

Månedens præmie
Blandt indsenderne af ovenstående 
bidrag har Bank til Alle udtrukket 
fuldmægtig Ole Salomonsen, Inkas
so Udland, som vinder af en flaske 
sherry.

Ganske vist er præmien beskeden, 
men chancen for at vinde er stor, 
for antallet af bidrag er ikke over
vældende - og der er jo intet 
at tabe! Der må da være mange 
flere rundt om i banken, som ople
ver pudsige hændelser, replikskifter 
eller breve, som andre også kan 
have glæde af at høre om. Send 
blot et par ord, gerne uformelt, til 
J. Krisand, EDB-Af delingen / System- 
udvikling.

Nu er det tiden, hvor de for
skellige kurser og «danseskoler 
slutter sæsonen, og også Fri
herreklubben har sluttet sin 
vinter-sæson i Frederiksberg 
Raadhuskælder med frokosten 
den 7. maj - dog uden afdans
ningsbal. Men hvorfor gå i hi, 
når skoven er grøn og fuglene 
synger? I månederne juni, juli 
og august forlægger vi blot 
frokostmøderne til det hygge
lige »Studenterkilden« ved Dy
rehaven. Vel mødt! A.H.

Brev fra Arhus
»Der plejer aldrig 
at være noget for kasserere 
i kursusprogrammet«
Der er kommet et nyt kursus -
Kundekursus for kasserere
men mange kasserere har nok ikke 
bemærket det, for som der står i 
overskriften .............

Vi er to kasserere, som var så hel
dige at komme med på det første 
kursus, der blev afviklet i Aarhus, 
og vi vil gerne opfordre vore kolle
ger landet over til at melde sig til 
kurset, når der næste gang er mu
lighed for det.

Vi synes simpelthen, at kurset var 
så spændende, sjovt og interessant, 
at vi ikke kan lade være med at sige 
det til andre.

Især førstedagens kursus i taler
teknik og kommunikation var så 
nyt og spændende, at det ikke alene 
rystede holdet sammen på en særlig 
måde, men samtidig gjorde, at vi 
fik et usædvanligt stort udbytte af 
de to følgende dages undervisning i 
salgsplanlægning og varekundskab.

Vi troede egentlig selv, at vi var 
ganske gode til at snakke, men kur
set lærte os en masse om også at 
SIGE noget, og om hvor meget 
man reelt kan få sagt på kort tid, 
når man ved, hvordan man skal dis
ponere stoffet.

Den sikkerhed og frigjorthed, som 
det gav os under resten af kurset, 
har vi også taget med os hjem i af
delingen.

Vi vil gerne sige tak til lærerne på 
kurset og til de øvrige deltagere for 
tre udbytterige dage.

Prøv det - vi har ikke fortrudt 
det.
Lisbeth Andersen Karin Nielsen 
Universitetspark Viby Afdeling

Afdeling
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Hvor ofte har man ikke hørt disse 
ord om »at komme på sin rette 
hylde«! Lige fra konfirmationstaler
nes svulstige ord om at finde sin 
plads i tilværelsen, til skoleafslut
ningens forjættende løfter om en ly
sende fremtid.

Og det er jo altsammen så rig
tigt, som det er sagt! Som læge gen
nem mange år og som bedriftslæge 
de senere år har man gang på gang 
haft samtaler med mennesker, om 
hvem man bagefter har tænkt ved 
sig selv »gad vide om du kom på 
din rette hylde her i livet?« Og 
man kan ikke lade være med at 
fundere over, hvad det er for fak
torer, som bestemmer, om menne
sker havner på den rette hylde.

Vi starter jo alle med forskellige 
arveanlæg og forskelligt opvækst
miljø - to fundamentale faktorer, 
som ingen af os har indflydelse på, 
men som er af afgørende betydning 
for hele vort livs udvikling. Hele 
menneskeheden kan aftegnes i 
Gauss’ berømte klokkeformede kur
ve, hvor vi i den ene ende finder de 
få procent, hvem guderne har givet 
alt: høj intelligens, en varm og tryg 
barndom og et lyst og afbalanceret 
sind. Mens vi i den anden ende af 
kurven finder alle de intelligens
mæssigt svagt udrustede, som sam
tidigt er opvokset under socialt dår-

lige kår - en gruppe mennesker, 
som aldrig fik en chance her i li
vet, fordi programmeringen var 
elendig. Og så er der hele den store 
midterste del af kurven - den blø
de mellemvare - hvortil de fleste af 
os hører. Hvordan finder vi den 
rette hylde?

Jeg tror, at noget af det vigtigste 
er at lære at acceptere sig selv. At

DEN 
RETTE 
HYLDE-

Af bedriftslæge Ib Ludvigsen

acceptere sig selv vil sige, at man 
accepterer sine evner, sine succeser, 
sine fiaskoer og sine behov, således 
som de nu engang er. Man accep
terer sig selv på godt og ondt som 
et produkt af arv og miljø, og hver 
især må prøve at udvikle specielt de 
evner hos sig selv, hvor man måske 
er lidt dygtigere end de andre. Der
ved øges selvtilliden, og som en klog 
kollega engang sagde: »uden selvtil
lid, ja, næsten selvglæde, kan man 
ikke klare tilværelsen!«

Men for at kunne acceptere sig 
selv og derved have muligheden for 
at forstå den besynderlige verden 
udenfor må man have sans for hu
mor. Sans for humor er dog ikke 
noget medfødt, det er en gave, som 
gives allerede i barndommen af vise 
forældre. Det er evnen til at kunne 
le ad sig selv, til at kunne skelne 
det varme smil fra det forlorne grin. 
Sand humor er en fjende af alt det 
uægte, som omgiver os. Humor er 
i familie med vore mest ægte følel
ser og med sand poesi. For det smal
sporede menneske er alting kun sort 
eller hvidt, mens humoristen ved, at 
livet består af lutter nuancer, og 
han kender de små tings betydelig
hed og de store ords utilstrækkelig
hed. Humor er individuel og livsbe
kræftende - og dermed helt ufor
enelig med enhver form for ensret
ning. Mangel på humor er skæbne
svangert og ulykkeligt for den en
kelte, og man kan kun have ondt 
af disse mennesker.

På enhver arbejdsplads vil man 
finde mennesker, som aldrig kom 
på deres rigtige hylde. Enten fordi 
evnerne var for små i forhold til 
ambitionerne, eller sindet for kroget 
og kompliceret, eller fordi en ufor
stående barndom dræbte, hvad der 
var af uforløste muligheder i et føl
somt sind. Her vil netop den virkeligt 
gode chef i kraft af sit psykiske 
overskud kunne hjælpe disse men
nesker til en større arbejdsglæde og 
dermed mere meningsfyldt tilværel
se. Men den virkeligt gode arbejds
leder er desværre en mangelvare - 
ligesom så megen anden menneske
lig kvalitet.

Man siger, enhver er sin egen 
lykkes smed - men er vi nu også 
det?
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Personalia

Pens, fuldmægtig Otto Both
Den 28. februar er forhenværende fuldmægtig 
Otto Both afgået ved døden, 04 år gammel.

Otto Both hørte til den nu stærkt svin
dende kreds af medarbejdere, der kom ind 
i Handelsbanken i 1920 i forbindelse med 
bankens overtagelse af Schleswig-Holstei
nische Bank. Hele sit virke fik han i Hader
slev Filialen, hvor han i mange år indtil 
pensioneringen virkede som revisor.

Otto Both var af den gamle skole. En 
flittig og meget pligtopfyldende mand, der 
viste den største loyalitet overfor sin bank. 
Han var i besiddelse af en fast og retlinet 
karakter med en stor selvdisciplin. Ved hans 
pensionering i 1958 kunne det således kon
stateres, at han i sit mangeårige virke i 
banken aldrig havde haft en eneste sygedag.

Vi, der kendte Otto Both, bevarer mindet 
om ham som et fint og retlinet menneske.

CJ

Pens, filialdirektør Carl Sørensen
Forhenværende filialdirektør Carl Sørensen 
sov stille ind den 20. februar d.å. uden for
udgående sygdom og i en alder af 77 år.

Carl Sørensen blev pensioneret i 1966 
efter mere end 50 års virke i vor bank, her
af de sidste 16 år som chef for Vesterport 
Afdeling, som under hans ledelse voksede 
til en af bankens store enheder.

Vi medarbejdere i denne periode lærte 
Carl Sørensen at kende som en mand med 
de bedste menneskelige egenskaber - pligt
følelse og trofasthed i arbejdet overfor den 
bank, han tjente, kombineret med en aldrig 
svigtende interesse og hjælpsomhed overfor 
de mange, han i det daglige kom i berøring 
med. Med rette var han derfor højt respek
teret og meget vellidt af såvel den store 
kundekreds som medarbejdere.

Vi er mange, der vil ære hans minde.
EHN

Pens, kontorchef E. Bade:
Det var med sorg, at vi erfarede, at tidli
gere kontorchef E. Bade den 3. april var af
gået ved døden.

Kontorchef Bade, der blev 71 år gammel, 
kunne ved sin pensionering i 1971 se tilbage 
på 51 flittige og arbejdsomme år i bankens 
tjeneste - og som et lille smil i sorgen 
erindrer medarbejdere i pensionsalderen 
endnu, at han var så tidligt på færde, at han 
mødte op i banken i matrostøj.

Efter tjenstgøring i visse af Hovedsædets

forskellige afdelinger gik vejen til Revisio
nen, hvor hans skarpe talsans, akkuratesse 
og kritiske indstilling kom helt til sin ret.

Fra 1967 virkede han i Afregnings-Afde
lingen på Ottiliavej, hvor han som leder af 
Kontrolsektionen var meget estimeret.

Uden for sit arbejde var hans fritidsinte
resser mangefold: skak, frimærker, lystfis
keri og mønter - og det var da også en 
glæde for ham, at bankens ledelse op til 
100 års jubilæet betroede ham det ærefulde 
hverv at administrere bankens gedigne mønt
samling - en sag som han gav sit fulde 
hjerte.

Vi vil huske ham som en flittig og dygtig 
ledende medarbejder, en god kollega og et 
velafbalanceret, fint og ærligt menneske, 
som vi kunne have forundt mange gode år 
endnu.

Æret være hans minde. FM

Pens, fuldmægtig W. Gøthgen
Den 10. marts afgik pens, fuldmægtig W. 
Gøthgen, Amagertorv Afdelingen, ved dø
den, 82 år gammel.

Fuldmægtig Gøthgen var oprindelig ansat 
i Privatbanken, men blev ved etableringen 
af Kjøbenhavns Bank i 1918 ansat i denne 
bank, I 1922 blev Kjøbenhavns Bank over
taget af Handelsbanken og videreført som 
Amagertorv Afdeling, og Gøthgen fortsatte 
sit virke i afdelingen indtil sin pensionering.

Gøthgens arbejdsområde lå hovedsagelig 
i vekselfaget, og der er i dag mange kolle
ger i banken, der kan takke Gøthgen for en 
grundig oplæring i dette områdes proble
mer.

Vi vil mindes Gøthgen som en bankmand 
af den gamle skole og holde hans minde 
i ære. S.M.

Pens, fuldmægtig Svend Kønig
Pens, fuldmægtig Svend Kønig afgik ved 
døden den 8. april 1975, 67 år gammel, efter 
lang tids sygdom.

Kønig blev ansat i banken i 1925 og ar
bejdede i Østerbro Afdelingen i 25 år. Han 
kom derefter til at gøre tjeneste i Hoved
sædets Postafdeling og fra 1964 i Revisions- 
Afdelingen, hvorfra han blev pensioneret i 
1974.

Mange vil huske Kønig fra hans mange
årige virke i banken. Især da han gjorde 
tjeneste i Postafdelingen, havde han kon
takt med en stor del af Hovedsædets med
arbejdere, og man vil huske ham for hans 
beredvillighed og gode humør.

Han var en mand af mange interesser, og 
man kan især nævne, at han var en stor 
møntsamler.

I sine sidste år i banken var Kønig stærkt 
plaget af sygdom, og man må beundre ham 
for, at han kunne bevare sit humør og sit 
gode venlige smil.

Vi, der har kendt ham, mindes ham som 
en god kollega og et nobelt menneske.

B.F.

Nyansatte
København
Arkivet

Keld K. Mathiasen
EDB-Afdelingen

Michael v. d. Lieth
Fonds-Afdelingen

Marie Louise Jessen
Langtidsplanlægning

Per Bendix
Revisions-Afdel ingen

Jens P. Johansen
Sekretariatet

Tove Jensen
Bernstorffs vej Afdeling

Niels Alstrup Jensen
City Afdeling

Ernst Madsen
Falkoner Afdeling

Kirsten Kastvig
Gladsaxe Afdeling

Pia Stenholt Hansen
Hellerup Afdeling

Flemming Rolf Nielsen
Holte Afdeling

Marianne Wendel Pedersen
Langebro Afdeling

Susanne Birgitte Nielsen
Strandmarks Afdeling

Vivi Keller
Helle Krall

Søborg Afdeling
Birgitte Aaslyng

Søllerød Afdeling
Jutta Elisabeth Petz

Sølvtorv Afdeling
Peter Sødring

Valby Afdeling
Bo Simonsen

Provinsen
Hjørring

Ase Willumsgård
Randers

Bente Juhl
Sine Vodsborg Christensen,
Langaa Afdeling

Rønne
Majbrit Stender

Viborg
Jette Hejlskov Sørensen

Aarhus/Universitetspark Afdeling
Jens Dam Kofoed
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JUBILÆER

1. juli 1975 
bankbetjent 
Viggo Thorvald Kyhl 
Fordelingscentralen

1.juni 1975 
filialdirektør 
Ejvind Kloborg 
Skovshoved Bank 
Ordrup- 
Charlottenlund Bank

21. juni 1975 
fuldmægtig 
fru Olga Matthias 
Haderslev
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1. juni 1975 
senior-programmør 
Axel E. Christensen 
EDB-Afdelingen

1. juni 1975 
bankbetjent 
Bendt Rasmussen 
Fordelingscentralen

9. juni 1975 
bankbetjent 
Erik Hansen 
Odense

1. juli 1975 
fuldmægtig, frk.
Vikka Madsen 
Air Terminal Afdeling

1. juli 1975 
bestyrer 
Henrik Suhr Olsen 
Stubbekøbing

17. juli 1976 
kasserer, fru 
Inger Lise Hvalsøe 
Hammelstrupvej 
Afdeling

1. juli 1975 
bankbetjent 
Holger Haurbæk 
Odense

2. juli 1975 
prokurist 
Poul Frederiksen 
Hovedsædet

11. juni 1975 
bestyrer 
Kaj Krogh Jespersen 
Holte Afdeling

1. juli 1975 
fuldmægtig 
Svend Aa. Christensen 
City Afdeling

1. juli 1975 
filialdirektør 
Tage Skoffer 
Viborg

17. juli 1975 
fuldmægtig, fru 
Lis Petersen 
Valby Afdeling

26. juli 1975 
fuldmægtig 
Leif Gunnar Sørensen

31. juli 1975 
assistent 
Bent Rasmussen 
OdenseHvælvingen
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Personalia

UDNÆVNELSER

Underdirektør 
Finn Weber (52), 
Ordrup-Charlotten- 
lund Bank, er pr.
1. maj 1975 udnævnt 
til direktør for Ordrup- 
Charlottenlund Bank.

Direktionssekretær 
Jørgen Pernø (37), 
Sekretariatet, er pr. 
1. maj 1975 udnævnt 
til underdirektør og 
souschef ved Ordrup- 
Charlottenlund Bank.

Kontorchef Niels 
Krognos (42), Nørre
bro Afdeling, er pr. 
1. marts 1975 udnævnt 
til bestyrer af Linde- 
vangs Afdeling.

Kasserer Leo Botn 
(38), Glostrup, er pr. 
1. marts 1975 udnævnt 
til kasserer ved 
Roskilde Filialen.

Fuldmægtig Jørgen 
Andersen (31), Esbjerg 
er pr. 1. april 1975 ud
nævnt til kasserer ved 
Struer Filialen.

Fuldmægtig Arne 
Høgsted Hansson (38), 
Næstved, er udnævnt 
til kontorchef og sous
chef ved Kalundborg 
Filialen, når kontor
chef Ib Heiberg Niel
sen tiltræder stillin
gen som filialdirektør 
i Skive.

Fuldmægtig Bo Jagd 
(32), Kreditkontoret, 
er pr. 1. maj 1975 ud
nævnt til direktions
sekretær.

Fuldmægtig Ole Jørn 
Jørgensen (31), Ama
gertorv Afdeling, er 
pr. 1. april 1975 ud
nævnt til souschef ved 
Nørrebro Afdeling.

Kasserer John Grind
sted (37), Nørrebro 
Afdeling, er pr. 1. 
april 1975 udnævnt til 
kasserer ved Glostrup 
Filialen.

Kasserer Kjeld Rein
holdt Rasmussen (33), 
Klampenborg Afdeling, 
er pr. 1. april 1975 ud
nævnt til fuldmægtig 
og souschef ved 
Klampenborg Afdeling.

Assistent Peter Ry- 
gaard (30), Holte Af
deling, er pr. 1. april 
1975 udnævnt til fuld
mægtig og souschef 
ved Holte Afdeling.

Kasserer Jens Balle 
(27), Borups Alle Af
deling, er pr. 1. april 
1975 udnævnt til kas
serer ved Strandmarks 
Afdeling.

Kasserer Jørgen Holm 
(26), Buddinge Afde
ling, er pr. 1. marts 
1975 udnævnt til kas
serer ved Charlotten
lund Afdeling

Assistent Frank Bjørn- 
holdt Sørensen (26), 
Gyldenløvesgade Af
deling, er pr. 1. april 
1975 udnævnt til fuld
mægtig og souschef 
ved Gyldenløvesgade 
Afdeling.

Assistent, frk. Jette 
Merete Nielsen (30), 
Banken for Slagelse 
og Omegn, er pr.
1. januar 1975 udnævnt 
til fuldmægtig.

Assistent Ib Bergkvist 
Hansen (28), Banken 
for Slagelse og Om
egn, Gørlev, er pr. 1. 
januar 1975 udnævnt 
til fuldmægtig.

Assistent, fru Susanne 
Hall Madsen (25), Fa
rum, er pr. 1. april 
1975 udnævnt til kas
serer ved Buddinge 
Afdeling.

Assistent, fru Jytte de 
Lemos (42), Husum 
Afdeling, er pr. 1. 
april 1975 udnævnt til 
kasserer ved Virum 
Afdeling.

Assistent Pierre de 
Fontenay (25), Vanløse 
Afdeling, er pr. 1. 
april 1975 udnævnt til 
kasserer ved Bispe
bjerg Hospital 
Afdeling.

Assistent, frk. Bente 
Elly Bøger (23), Nørre 
Alle Afdeling, er pr. 
1. april 1975 udnævnt 
til kasserer ved Bispe
bjerg Afdeling.

Assistent, fru Birgit 
Merete Duurloo (26), 
Hvidovre Torv Afde
ling, erpr.1. april 1975 
udnævnt til kasserer 
ved Hvidovre Torv 
Afdeling.
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Personalia

Runde fødselsdage

2. juni
pens, bankbetjent Otto Madsen, Hovedsædet 
adr.: Humlebækgade 25, 2.tv., 2200 København N 
26. juni
pens, fuldmægtig Johs. Rasmussen, 
Postafdelingen, Hovedsædet
adr.: Højdevej 52, 2300 København S.
20. juli
pens, kontorchef C. Lund, Revisionen, Hovedsædet 
adr.: Ellinorsvej 33, 2920 Charlottenlund

6. maj
fru Maren Sørensen, Billund Filialen
19. maj
fru Elly Smedskjær, Horsens Filialen
20. maj
fru Adolfine F. Hansen, Sønderborg Filialen
3.juni
assistent, fru Esther Petersen, Køge Filialen
5. juni
udstillingskonsulent, fru Anne-Lise Rand, 
Handels-Afdelingen, Hovedsædet
8. juni
bestyrer Frode Jensen, Hammelstrupvej Afdeling
16. juni
fru Annie Sørensen, 
Afregnings-Afdelingen, Hovedsædet
2. juli
bankbetjent Svend Børge Strange, 
Fordelingscentralen, Hovedsædet
5. juli
underdirektør S. Willemann, City Afdeling
11. juli
fru Thurid S. F. Jørgensen, 
Informations-Afdel ingen, Uglemose
15. juli
assistent Kaj Budolph, Brønderslev Filialen
29. juli
senior-operatør Knud Nielsen, 
EDB-Produktionen, Hovedsædet

1. maj
pens, kasserer Alex Hansen, Husum Afdeling 
adr.: Vester Fælledvej 1 B,4., 1750 København V
24. maj
pens, kasserer Ole Olsson, Gjentofte Afdeling
adr.: Grøndals Parkvej 4 B, 2720 Vanløse
1. juni
pens, kontorchef Georg Pedersen, Horsens
adr.: Kongensgade 0, 8700 Horsens
22.juni
pens, kontorchef W. Døcker, Vesterport Afdeling
adr.: Jomsborgvej 23, 2., 2900 Hellerup
26. juli
Carl Jensen, Jyderup Filialen

1. juni
pens, filialdirektør Haldur Lasthein, 
Ordrup-Charlottenlund Bank
adr.: Broholms Alle 31,1.tv., 2920 Charlottenlund
18. juni
pens, afdelingschef Richard Schultz, 
Revisionen, Hovedsædet
adr.: Colbjørnsensvej 10, 2850 Nærum
23. juni
fru Ellen Kirstine Nielsen, Gedser Filialen
3. juli
pens, bestyrer H. H. Lefolii, Sydhavns Afdeling 
adr. Sophus Bauditzvej 17, 2920 Charlottenlund 
17. juli
pens, kontorchef Jørgen Friis Nielsen, 
Revisionen, Hovedsædet
adr.: Frugthegnet 41, 2830 Virum
18. juli
pens, bestyrer Erik Sten Larsen,
Aabyhøj Afdeling, Aarhus
adr.: Aaby Bækgaardsvej 10, 8230 Aabyhøj

2. maj
prokurist Hans Hjernø Christensen, 
Korsør Filialen
11. maj
fru Maren Lauritzen, 
Personale-Afdelingen, Hovedsædet
13. maj
fru Vibeke Eriksen, Input/Clearing, Hovedsædet
16. maj
bestyrer Børge West, Valby Afdeling
16. maj
fuldmægtig Jørgen Martin Andersen, 
Sønderborg Filialen
17. maj 
kontorchef Flemming Falk-Hansen, 
Handels-Afdelingen, Hovedsædet
21. maj
assistent, fru Inger Berglind, Lillerød Filialen
23. maj
fuldmægtig, fru Esther Kjær, 
Revisions-Afdelingen, Aarhus
5. juni
fru Marion Schneidermann, 
Afregnings-Afdelingen, Hovedsædet
22. juni
kasserer Claus Hjelm, Rungsted Filialen

Bestået handelsmed
hjælpereksamen
Preben Axelsen, Lyngby
Karen-Margrethe Christensen, Christianshavn
Lone Grønborg Christensen, Odense
Lone Damgaard, Værebro
Irene Behrend Hansen, Roskilde
Claus Marcilius Madsen, Lyngby
Birgit E. Pedersen, Greve Strand
Susanne Hartmann Nicolaisen, Gammeltorv
Erik Elith Poulsen, Hvidovre
Per Sunke Poulsen, City 
Sonja Joan Topp, Jyderup

Pensioneringer
1. marts 1975
Vicedirektør E. J. Nyeboe,

1. maj 1975
Direktør J. Hollænder, 
Ordrup-Charlottenlund Bank
1. juni 1975
Fuldmægtig, frk. Grete Lilian Larsen, 
Emissions-Afdelingen
1 juli 1975
Afdelingschef Heinrich Hansen, 
Revisionen, Kalundborg
1. august 1975
Filialdirektør Gunner Petersen, Odense
Fuldmægtig Poul Broe, Afregnings-Afdelingen 
Kontorchef Oswald Kjeldsen, 
Oplysnings-Afdelingen
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foto: Bo Jarner
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